
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

KLUBU KULTURY NAPAJEDLA  

2017 

 
 

 
 
MUZEUM NAPAJEDLA 
INFORMAČNÍ CENTRUM 
KNIHOVNABOŽENY 
BENEŠOVÉ  
KAVÁRNA CAFÉ KLÁŠTER 
KINO NAPAJEDLA 
DIVADELNÍ SOUBORZDEŇKA 
ŠTĚPÁNKA  
LOUTKOVÝ SOUBORKLUBÍČKO  
FOLKLÓRNÍ SOUBORY  

RADOVAN 
RADOVÁNEK 
POZDNÍ SBĚR  

 



 
 

2 
 

Klub kultury 
Napajedla

muzeum

muzejní spolek

knihovna

knihovny v 
okolních obcích

informační 
centrum

kino

kino bar

kavárna 
ochotnické 

soubory

Loutkový soubor 
Klubíčko

Divadlní soubor 
Zdeňka Štěpánka

folklórní soubory 
Radovan, Pozdní 
sběr, Radovánek

kulturní a 
společenské 

akce

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 
 

Název subjektu Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace 

Sídlo   Komenského 304, 763 61 Napajedla 

Zřizovatel  Město Napajedla 

Identifikační číslo 70286736 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

3 
 

Prostory  

 

Nový Klášter 

Komenského 304 – sídlo Klubu kultury, Knihovna Boženy Benešové Napajedla, 
Informační centrum, Muzeum Napajedla 

Komenského 305 – Koncertní síň Rudolfa Firkušného – Klášterní kaple, kavárna Café 
Klášter, zrcadlový sál, šatny, zázemí pro soubory Radovan, Radovan Předskok, 
Radovánek, Pozdní sběr 

 

Nádvoří Nového Kláštera 

Zahrádka Café Klášter, prostor pro pořádání venkovních akcí, expozice mlátiček Muzea 
Napajedla 

 

Budovy v zámeckém parku 

Zámecká 1063 / Divadlo – od roku 2014 uzavřeno z důvodu havarijního stavu 
elektroinstalace 

Zámecká 519 / Loutkové divadlo – v provozu, zázemí pro Loutkový soubor Klubíčko, 
provizorní zkušebna pro Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka 

 

Kino / Na Kapli 459 

Po rekonstrukci v roce 2015 v provozu jako multifunkční sál; po kompletní digitalizaci 
od října 2016 také jako Kino Napajedla s 3D obrazem a 3D zvukem; v roce 2017 první 
rok v provozu 

 

Bývalá knihovna / Palackého 95  

Dočasná expozice Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně Příroda ukrytá v depozitářích – 
prostor nebyl ve výpůjčce, Muzeum Napajedla zajišťovalo provoz expozice 

 



 
 

4 
 

ředitelka kkn

provoz, 
administrativa 1,0

úklid 1,0

externí pracovníci

produkce 0,5

propagace 0,5

vedoucí muzea 
0,5

pracovník muzea 
1,0

pracovník muzea 
0,5

externí pracovníci

vedoucí IC 0,5

pracovník IC 1,0

externí pracovník

vedoucí knihovny 
1,0

pracovnice 
knihovny 2,0

vedoucí kina 1,0

propagace 0,5

externí pracovníci

provozní Café 
Klášter 0,75

pracovník Café 
Klášter 0,25

externí pracovníci

zástupkyně 
ředitelky 1,0

Personální zajištění 

Mgr. Kristina Frascaová (toho času na MD)   

ředitelka organizace    

Kateřina Barešová – 1,0  

zástupkyně ředitelky po dobu MD ředitelky 

zaměstnanci hlavní pracovní poměr k 31. 12. 2017:   

Růžena Čevorová /provoz, administrativa – 1,0  

Ing. Petra Bubeníková / produkce – 0,5, propagace kina – 0,5 

MgA. Renáta Vránová / propagace – 0,5, pracovnice muzea – 0,5 

Mgr. Barbora Košutová / vedoucí muzea – 0,5 a informačního centra – 0,5  

Monika Valová / pracovnice informačního centra – 1,0 

Mgr. Tereza Kovaříková / pracovnice muzea, správce sbírek – 1,0  

Mgr. Zuzana Némethová / vedoucí kina – 1,0 

Svatava Ondrášová / vedoucí knihovny – 1,0  

Martina Hrančíková / pracovnice knihovny – 1,0  

Martina Trávníčková / pracovnice knihovny – 1,0  

Caro Gardavsky / provozní Café Klášter – 0,75 

Miroslava Přikrylová / pracovnice Café Klášter – 0,25 

Ludmila Plecáková / úklidové práce – 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

5 
 

Hospodaření v roce 2017 

Příspěvek zřizovatele          9.696.000,00 Kč 

Dotace Úřad práce  30.000,00 Kč 

Dotace Zlínského kraje  45.628,00 Kč 

Náklady HČ          13.058.947,78 Kč 

Výnosy HČ 13.065.818,58 Kč 

ZISK              6.870,80 Kč 

 
      Mzdové náklady 

Zaměstnanci HPP 3.693.682,00 Kč 

DPP              475.819,00 Kč 

 
      Spotřeba energie 

Elektřina, voda, teplo 1.126.107,97 Kč 

 
      Tržby z HČ 

Vstupné / dobrovolné vstupné 287.069,00 Kč 

Vstupné kino 1.048.162,00 Kč 

Vstupné muzeum 65.000,00 Kč 

Knihovna 146.744,00 Kč 

Ostatní    106.204,00 Kč 

 
      Tržby z prodeje zboží / pronájem 

Informační centrum   114.605,00 Kč 

Café Klášter 674.444,00 Kč 

Kino bar 126.496,00 Kč 

Pronájem 57.453,00 Kč 

 
  
 

Navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele v průběhu roku 2017 
Schválený 8.528.000 Kč 
 
Navýšení   
1.000.000 Kč / Odvod z Investičního fondu Klubu kultury Napajedla zřizovateli a následné převedení 
do rozpočtu Klubu kultury na vybavení a rekonstrukci Klášterní kaple, dále dofinancování ročního 
zkušebního provozu Kina Napajedla a navýšení tarifních platů zaměstnanců dle nařízení vlády č. 
340/2017 Sb. k 1. 11. 2017. 
168.000 Kč / Pokrytí zvýšených nákladů na mzdové prostředky od 1. 7. 2017. Navýšení tarifních platů 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě novelou NV 564/2006 Sb.  
 
Neinvestiční příspěvek v roce 2017 CELKEM – 9.696.000 Kč 

 
 
 



 
 

6 
 

Hospodaření s fondy příspěvkové organizace 
  
      Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Stav 1. 1. 2017 28.233,84 Kč 

Tvorba 1,5% 73.992,00 Kč 

Čerpání stravné / jubilea 44.650,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2017 57.575,84 Kč 

 
      Rezervní fond (RF) 

Stav 1. 1. 2017 200.924,91 Kč  

Tvorba               366.098,12 Kč 

Čerpání           444.885,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2017 122.137,03 Kč 

 
      Investiční fond (IF) 

Stav 1. 1. 2017            2.797.096,62 Kč 

Tvorba odpisy              863.832,00 Kč 

Čerpání            1.217.215,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2017            2.443.713,62 Kč 

 
Čerpání fondů Klubu kultury Napajedla 
Rezervní fond 
Kancelářské židle – Knihovna Boženy Benešové Napajedla / 14.278 Kč 
Lednice s mrazákem – Café Klášter / 8.990 Kč 
Výčepní zařízení – Café Klášter / 26.118 Kč 
TV obrazovky 2ks – Kino Napajedla / 19.228 Kč 
Led žárovky – Muzeum Napajedla / 33.033 Kč 
Úprava software – Muzeum Napajedla / 29.221 Kč 
Šály a závěsy – Kino Napajedla / 63.283 Kč 
Modernizace zvukové a světelné techniky – Kulturní akce / 250.734 Kč 
 
Investiční fond 
Vybavení a rekonstrukce Klášterní kaple / 600.000 Kč  
Dofinancování zkušebního ročního provozu Kina Napajedla / 350.000 Kč  
Dofinancování navýšení tarifních platů zaměstnanců dle nařízení vlády č. 340/2017 Sb.           
k 1. 11. 2017 / 50.000 Kč  
Modernizace zvukové techniky – Kulturní akce / 127.432 Kč 
Boční stálé ozvučení – Muzeum Napajedla / 40.004 Kč 
Projektor – Muzeum Napajedla / 49.779 Kč 
 

Čerpání dotací 
Dotace z Úřadu práce ČR / 30.000 Kč 
Vyhrazení společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání v rámci 
projektu Záruky pro mladé ve Zlínském kraji. 
Vytvoření nového pracovního místa Pracovník provozu Klubu kultury Napajedla, p. o. od 1. 9. 
do 31. 10. 2017. 



 
 

7 
 

Dotace ze Zlínského kraje/ 45.628 Kč 
Dotace na realizaci 59. Divadelního festivalu ochotnických souborů Napajedla. 
 
Dary 
59. Divadelní festival ochotnických souborů 
Matchball, s. r. o. / 5.000 Kč, Napabike, s. r. o. / 2.000 Kč, Bramo, spol. s r. o. / 2.000 Kč, 
Gym Napajedla, s. r. o. / 2.000 Kč, Plynosystém, s. r. o. / 4.000 Kč 
 
IV. Reprezentační ples 
Astrema, spol. s r. o. / 2.000 Kč, Zahradnictví Rostislav Šimek / 1.500 Kč 
 
Nadační příspěvek Nadace Synot / 15.000 Kč 
Příspěvek na náklady spojené s pořízením dámských a pánských krojových bot pro Folklórní 
soubory Radovan a Radovan Předskok. 
 
Agrofert / 50.000,- Kč 
Krojové součásti pro Folklórní soubory Radovan a Radovánek. 
 
 
 

Rozdělení neinvestičního příspěvku města mezi střediska 

2017/rozpočet 9.696.000 Kč 

Kulturní činnost 4.575.577 Kč 47% 

Muzeum 1.702.000 Kč 18% 

Knihovna 1.415.000 Kč 15% 

Kino 1.114.500 Kč 11% 

Infocentrum  662.000 Kč 7% 

Café Klášter 226.000 Kč 2% 

Kino bar 1.000 Kč 0,01% 

 

 

 

 



 
 

8 
 

Přehled nejdůležitějších událostí roku 2017 

 Ocenění Nejlepší knihovnice Zlínského kraje pro vedoucí knihovny Svatavu Ondrášovou 
 Ocenění dobrovolných pracovníků Zlínského kraje 2017 za dlouhodobou a kvalitní 

činnost v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže pro člena folklórních souborů 
Cyrila Bureše 

 Pořádání jubilejního 10. ročníku Festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému 
 Rekonstrukce Klášterní kaple – výmalba, nákup nových židlí a koberce 
 Otevření dočasné expozice Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně Příroda ukrytá 

v depozitářích v prostoru bývalé knihovny na ulici Palackého 95 
 Nový logomanuál Klubu kultury 
 Zařazení nových akcí do programu – Hello Jazz Weekend, Oldies Party 

 

 
 

Spolupráce a partnerství 

 Technické služby Napajedla 
 Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla 
 Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla 
 Hřebčín Napajedla 
 Fatra a. s.  
 Teplárna Otrokovice, a. s.  
 Vitar, s.r.o.  
 Izolex Moravia, spol. s r.o. 
 Napabike, s.r.o., Pinguin, SP Sport, Subform Zlín 



 
 

9 
 

MUZEUM NAPAJEDLA 

 

Posláním Muzea Napajedla je shromažďování, uchovávání a zpřístupnění skutečnosti ze života 
společnosti v napajedelském regionu. Muzeum se věnuje sbírkotvorné, edukační                                
a badatelské činnosti stejně jako podpoře patriotismu a místních spolků s cílem povzbuzení 
vzájemné spolupráce, zájmu a sounáležitosti. Je aktivní institucí, která nabízí díky svému 
vybavení, zázemí a atraktivitě zajímavou a moderní formou využití volného času nejen 
dospělých, ale i dětí. Muzeum Napajedla se také specializuje na dočasné historické                            
a výtvarné výstavy s akcentem na regionální témata a současné umění. Hlavním potenciálem 
je pak nadstandardně vybavený audiovizuální sál a možnosti jeho využití jak při historických, 
výtvarných či fotografických výstavách, tak především v podpoře současného multimediálního 
umění. 

V roce 2017 bylo muzeum poprvé v plném, ustáleném provozu – 6 stálých expozic, výstavy ve 
výstavním sále a expozice Příroda ukrytá v depozitářích. 

 

Výstavy  

Krajina starých sídel / 12. 1. – 12. 2.  

Putovní výstava Vědecké knihovny v Olomouci přinesla výběr vedut významných míst Moravy 
a Slezska z dílny „otce rakouské litografie“ Friedricha Adolfa Kunikeho. Litografie pocházejí z 
cyklu, který vycházel v letech 1833–1835 a obsáhl přibližně dvě stě míst z oblasti Čech, Moravy 
a Slezska. Ve výstavním sále Muzea Napajedla se tak představil jeden z prvních ucelených 
souborů vyobrazení z českých zemí vydávaných tiskem. Vernisáž výstavy uvedl historik Mgr. 
Lubomír Novotný. Na výstavě byly k vidění reprodukce z alba, které si nechala sestavit a svázat 
hrabata ze Žerotína. Album obsahuje pouze listy vztahující se k Moravě a Slezsku, které nesou 
typické znaky Kunikeho dílny.  
 
Studentský plakát / 23. 2. – 19. 3.  
Ateliér Grafický design Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
byl založen již v roce 1996. Výstava plakátů představila výběr z tvorby studentů u příležitosti 
dvacetiletého výročí, který ateliér oslavil v roce 2016. Většina vystavených prací vznikla                 
v souvislosti s výzvami do národních i mezinárodních soutěží. Plakáty představily širokou škálu 
témat, stylů a školních cvičení, kterými se studenti měli možnost věnovat. Kurátory výstavy 



 
 

10 
 

byli: vedoucí Ateliéru grafického designu Rostislav Illík a umělec Radek Petříček. V rámci 
výstavy byla uskutečněna komentovaná prohlídka s vedoucím AGD dr. ak. soch. R. Illíkem.  
 
Eva Prokopcová - Išková / Obrazy / 23. 3. – 23. 4. 
Výstava představila průřez celoživotním malířským dílem autorky, typickým pro svůj senzitivní 
a niterně jedinečný odraz jejího složitého života. I přes velký počet vystavených obrazů, který 
výstava nabízí, šlo o zlomek celoživotní výpovědi autorky. Tato jihočeská malířka, absolvovala 
okolo tří desítek samostatných výstav a její díla jsou zastoupena ve sbírkách mnoha 
významných galerií včetně Národní galerie. Výstava Evy Prokopcové Iškové v Napajedlích byla 
nepochybně mimořádnou příležitostí pro nezapomenutelný zážitek z poetické komunikace 
barvou. Kurátorem výstavy byl Ing. arch. Michael Klang, CSc. 
 

 
 
 
Slavní tvůrci moderní architektury Zlínského kraje / 27. 4. – 21. 5. 
Výstava představila na více jak 50 výstavních panelech bohaté dědictví moderní architektury 
20. století ve městech a regionech města Zlína a dalších míst Zlínského kraje, jak nám                     
je zanechali architekti Jan Kotěra, František Lydie Gahura, Vladimír Karfík, Miroslav Lorenc           
a Jiří Voženílek. U vybraných tvůrců vzpomíná v loňském roce 2016 významná polokulatá, 
respektive kulatá životní výročí. Shodou okolností tato životní výročí utvořila pětici architektů, 
kteří patří k nejvýraznějším osobnostem moderní architektury Zlínského kraje                                        
i československé architektury 20. století. Z bohaté tvorby těchto vynikajících architektů jsme 
na výstavě viděli nejen symbolickou „21“ Vladimíra Karfíka, zlínskou radnici nebo památník 
Tomáše Bati Františka Lydie Gahury, či první domy a regulační plán Jana Kotěry, Společenský 
dům v Otrokovicích, Lorencovy stavby v Napajedlích a Holešově, Voženílkův Kolektivní dům ve 
Zlíně, ale také kostel a kapli v Míškovicích a na Kudlově a mnohé další. Výstavu připravil FOIBOS 
BOOKS s.r.o., ve spolupráci se statutárním městem Zlín, Zlínským krajem, městem Otrokovice, 
městem Napajedla, městem Holešov a obcí Míškovice u Holešova. V rámci vernisáže se 



 
 

11 
 

uskutečnila komentovaná prohlídka výstavy s Mgr. Ladislavou Horňákovou z Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně.  
 
Jaroslav Prokop - Vladimír Mišík a dvaapadesát hudebníků / 24. 5. – 18. 6.  
Tento speciální výstavní soubor vznikl propojením dvou fotografických cyklů Jaroslava 
Prokopa. První z nich se jmenoval Muzikanti a sestával z menších, klasicky adjustovaných 
portrétních fotografií protagonistů tuzemské rockové komunity. Druhý soubor tvořily 
černobílé velkoformátové fotografie z cyklu Vladimír LXX Mišík. Nově spojené kolekce 
fotografií se tak staly Prokopovou poctou a gratulací k významnému životnímu jubileu přítele, 
muzikanta a zpěváka, jedné z legend tuzemské rockové hudby – Vladimíra Mišíka. 
 

 
 
2017 Napajedla, město na řece / 1997 Morava, řeka ve městě 22. 6. – 3. 9.  
Tématem letní výstavy v roce 2017 bylo 20. výročí velké povodně na řece Moravě. 
Připomenuta byla nejen hrozivá realita léta roku 1997, ale i její odraz do dvou příštích 
desetiletí. Během nich se následky povodně nejen odstranily, vznikla mnohá opatření proti 
podobné budoucnosti, ale v mnoha případech došlo i ke zvelebení města. Připomenutí 
událostí a navazujících aktivit by mělo posílit sebevědomí občanů města i jeho návštěvníků 
doložením faktu, že lidská sounáležitost vede k pozitivní realitě. Výstava byla rozdělena                 
do dvou částí: outdoorové – obrazovému vzpomínání na město v roce 1997 a rokům 
následujícím, a výstavu v galerii Muzea Napajedla, zaměřenou na emotivní stránky onoho 
nešťastného léta. Výstavu připravil Ing. arch. Michael Klang, CSc. 
 
Ema má mísu – historie napajedelského školství 7. 9. – 22. 10.  
Výstava „Ema má mísu“, kterou připravilo Muzeum Napajedla, zmapovala dějiny 
napajedelského školství od počátků až do konce 20. století. Jejím jádrem byla historická školní 
třída z období první poloviny 20. století, jejíž vybavení částečně zapůjčilo Muzeum 
Komenského v Přerově. Návštěvníci se mohli vžít do role někdejších školáků, posadit se               



 
 

12 
 

do lavic, nahlédnout do učebnic a sešitů, prohlédnout si přírodovědné sbírky, fyzikální 
pomůcky, školní nástěnné obrazy a mnoho dalšího. K zachycení osobité dobové atmosféry          
a nevšedního zážitku byl také připraven fotokoutek pro dospělé i děti. Textové panely 
doplněné archivními fotografiemi návštěvníky seznámily s různými typy napajedelských 
školských zařízení od jeslí až po učňovské školy, stručně představily vývoj školského systému v 
českých zemích a v neposlední řadě také významné napajedelské osobnosti a organizace, které 
se na rozvoji školství podílely a které zároveň ovlivňovaly kulturní a společenské dění ve městě. 
Součástí výstavy byl také dokument z dílny Muzea Napajedla, který zachytil vzpomínky 
napajedelských žáků a učitelů. 
 
Souznění – hudba jako inspirace výtvarné tvorby / 26. 10. – 26. 11. 
Výstava byla uspořádána u příležitosti jubilejního 10. ročníku Festivalu vážné hudby Pocta 
Rudolfu Firkušnému. Spojila tak celkem 15 výtvarníků, kteří jsou svým původem nebo tvorbou 
spjati s okolím Zlína, Napajedel a Uherského Hradiště. Společné téma byla hudba jako zdroj 
inspirace, to jakým způsobem umělec vidí a zobrazuje hudbu ve svém díle. Vystavovali zde: 
Michal Bauer, Radim Hanke, Patrik Hábl, René Hábl, Dagmar Jahodová, Miroslav Malina, Kamil 
Mikel, Boris Jirků, Jolana Jemelková–Shejbalová, Radek Petříček, Jan Pospíšil, Ivo Sedláček, 
Emil Sláma, Zdeněk Šmíd a Renata Vránová. Návštěvníci na výstavě mohli zhlédnout 
především obrazy, plastiky, kresbu, ale i grafiku. Kurátorkou výstavy byla Dagmar Jahodová. 
V rámci Festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému se 17. listopadu také uskutečnila 
slavnostní prohlídka výstavou, na které nechyběla také dcera Rudolfa Firkušného Veronika 
Callegari Firkušná. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

13 
 

Naše Vánoce / 7. 12. – 7. 1.  
Domácí i zahraniční betlémy ve zpracování studentů Ateliéru prostorové tvorby Fakulty 
multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pod vedením Ing. arch. Michaela 
Klanga, CSc. byly tématem poslední výstavy roku. Dominantou výstavy se stal Alšův Betlém v 
nadživotní velikosti, doplněný betlémy z Napajedel a okolí. Kontrastem k domácím betlémům 
byly také ukázky kreslených betlémů z různých kontinentů, které jsou pro danou oblast 
tradiční a pro nás velmi originální. K vytvoření našeho vlastního velkého betlému přispěli 
všichni návštěvníci i jejich děti. V připraveném koutku stačilo vystřihnout postavu z kreslených 
betlémů nebo si namalovat vlastní a doplnit ji do společného díla. Výstavu doplnila také 
venkovní panelová expozice umístěná v centru města, která představila vánoční tradice z 
různých koutů světa. 
 
Expozice Příroda ukrytá v depozitářích / vernisáž 29. 6. 
Společný projekt Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Města Napajedla a Muzea Napajedla    
s výběrem toho nejlepšího z přírodovědných sbírek Muzea jihovýchodní Moravy. Nejen 
domácí, ale i cizokrajní savci, ptáci a plazi, stejně jako minerály, zkameněliny či panelová 
výstava o chráněných územích Zlínského kraje v prostorách objektu Palackého 95.                    
Mezi vystavenými exponáty převládají preparáty zvířat reprezentující faunu celého světa.           
K vidění zde jsou i takové druhy, které lidé většinou znají jenom z televize nebo z obrázků, 
například ptakopysk podivný, krokodýl čelnatý, fregatka malá či krunýř želvy karety pravé. 
Mezi opravdové rarity patří mořská houba s případným jménem pohár Neptunův. Donedávna 
byl tento druh pokládán za vyhynulý, neboť od roku 1908 nebyl nalezen žádný živý exemplář.  
 

 
 
Geologická sbírka je prezentována téměř 30 ukázkami minerálů, hornin a zkamenělin. Výstavu 
doplňují velkoformátové fotografie a vzorky hornin, které si návštěvníci mohou prohlédnout 
nejen okem, ale i hmatem. 



 
 

14 
 

Do výstavních prostor v Napajedlích se podařilo zabudovat i připomínku mimořádně košaté 
osobnosti Vladimíra Javorka. Působil jako středoškolský profesor ve Vizovicích                                      
a v Otrokovicích, ovšem po celé republice proslul jako mimořádný popularizátor entomologie. 
Posledním tématem, které je zde představeno, jsou chráněná území Zlínského kraje. Jejich 
reprezentativní výběr je zpracován na ploše 22 oboustranných panelů. K základním 
charakteristikám (rozloha, rok vyhlášení, hlavní předmět ochrany) jsou připojeny fotografie 
krajin, zvířat, rostlin a geologických fenoménů. 
 
Doprovodné akce a události 
Minifestival multimediální scénické tvorby / 18. 2.  
Po úspěchu prvního ročníku v roce 2014 se konal II. ročník Minifestivalu multimediální 
scénické tvorby, který přinesl komponovaný večer sestávající z krátkých pohybových 
performancí využívajících videoprojekci a interaktivní senzory. Za jednotlivými představeními 
návštěvníci putovali nejen po budově Nového Kláštera, ale zavítali také do nedávno 
zrekonstruovaného kina. Minifestival připravili studenti brněnské Janáčkovy akademie 
múzických umění a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, konkrétně z ateliérů fyzického divadla, 
světelného designu a digitálního designu společně se zlínským sdružením Opuka.  
 

 
 
Přednáška Ing. arch. Pavla Šimečka – Architekt kreslí krajinu, města, hrady a jejich osudy / 
30. 3.  
Autor stálé expozice v napajedelském muzeu NAPAJEDLA – PŘÍBĚH MĚSTA rád kreslí a zajímá 
se o historii. Na své přednášce seznámil přítomné převážně prostřednictvím kreseb se svojí 
dlouholetou praxí architekta-urbanisty a také s výsledky své spolupráce s archeology. 
Přednáška se zabývala příběhy několika měst republiky, povahou rizik a důsledků často 
dávných rozhodnutí. 
 
 



 
 

15 
 

Brány památek dokořán / 22. 4.  
V den Jarních slavností se město Napajedla opět připojilo k Mezinárodnímu dni otevřených 
památek akcí "Brány památek dokořán", kdy byly veřejnosti zpřístupněny památky                         
za zvýhodněné vstupné. V muzeu mohli návštěvníci zhlédnout stálé expozice Hřiště hraček, 
Fatra v čase, Příběh továrny Slavia, Příběh města a Příběh města - kresby architekta Šimečka, 
v moderním audiovizuálním sále pak jarně naladěnou výstavu Eva Prokopcová Išková - Obrazy. 
 
Pietní akt Den vítězství (konec 2. světové války) / 2. 5. 
Město a Muzeum Napajedla zorganizovali vzpomínkovou slavnost k 72. výročí osvobození 
našeho města a skončení 2. světové války, která se uskutečnila v úterý 2. května 2017 
položením věnců u pomníku umučeným partyzánům na Kalvárii a u pietního místa obětem      
2. světové války na Masarykově náměstí. 
 
Muzejní noc / 3. 6.  
Muzeum Napajedla se připojilo k XIII. ročníku Festivalu muzejních nocí, který se koná                       
v muzeích a galeriích po celé Evropě. Letošní Muzejní noc v Napajedlích měla podtitul "Cesta 
pěti světadíly" a zaměřovala se na cestování a vše, co k němu patří. Návštěvníci si mohli 
zdarma prohlédnout všechny stálé expozice i výjimečnou výstavu fotografií Jaroslava Prokopa 
– Vladimír Mišík a dvaapadesát hudebníků. Dospělí i děti si na nádvoří Nového Kláštera 
vyzkoušeli různé dovednosti, zahráli hry, které připravilo sdružení Escala, z. s. nebo poseděli 
na zahrádce kavárny Café Klášter. 
 
Hurá na prázdniny / 30. 6. 
Na poslední den školního roku připravil Klub kultury Napajedla akci pro děti s bohatým 
celodenním programem v muzeu, knihovně, kině a kavárně. Muzeum bylo otevřeno                      
se slevou 50% na vstupném, zároveň byla zdarma zpřístupněna nová expozice Příroda ukrytá 
v depozitářích.  
 
Pietní akt – Jaroslav Novák / 21. 8.  
Město a Muzeum Napajedla zorganizovali na místním hřbitově pietní vzpomínku                             
na napajedelského občana Jaroslava Nováka, který tragicky zahynul v Praze dne 21. srpna 
1968.  
 
Dny evropského dědictví / 9. 9.  
Napajedla se k této celorepublikové akci připojily otevřením památek v sobotu 9. září.                   
V muzeu mohli návštěvníci zhlédnout stálé expozice Hřiště hraček, Fatra v čase, Příběh továrny 
Slavia, Příběh města a Příběh města-kresby architekta Šimečka, v moderním audiovizuálním 
sále výstavu "Ema má mísu" o historii napajedelského školství. Otevřena byla i expozice Muzea 
jihovýchodní Moravy Příroda ukrytá v depozitářích. 
 
Přednáška Věry Škultétyové – Když k nám předkové promlouvají skrze své písmo / 10. 10.  
Přednáška Mgr. Věry Škultétyové, soudní znalkyně v oboru grafologie, se uskutečnila v sále 
Kina Napajedla.  „Zkoumání starého písma jistě skrývá svá tajemství. Povaha člověka se                  
v písmu projeví vždy, nezáleží na psacím prostředku. Grafolog musí znát školskou psací 
předlohu, teprve potom se může pustit do zkoumání rukopisu někoho, kdo žil v době minulé. 
Rozbor písma nám dovolí proniknout do podvědomí těch, jejichž každodenní realita byla 
odlišná od té naší. Snadno pak zjistíme, že tito lidé na něčem lpěli, něčemu přikládali důležitost 
a měli svoje starosti i trápení.“ 
 



 
 

16 
 

Pietní akt – Vznik samostatného československého státu / 25. 10.   
Město a Muzeum Napajedla zorganizovali ve středu 25. října ve 14 hodin na místním hřbitově 
slavnostní položení věnců u příležitosti vzniku samostatného československého státu. Pietní 
akt se uskutečnil nejprve u hrobu armádního generála Josefa Šnejdárka, poté u pomníku 
obětem 1. světové války. Účastni byli i členové Československé obce legionářské jednota 
Kroměříž a Valtice. 
 
Edukační programy a exkurze 
V roce 2017 navštívilo Muzeum Napajedla 23 školních skupin, které měly zájem                                   
o komentované prohlídky výstav a edukační programy v expozicích. Velký zájem i ze strany 
napajedelských škol byl o výstavu Ema má mísu. Muzeum Napajedla připravilo speciální 
edukační program pro 1. ZŠ Napajedla, a to u příležitosti Dne Země. Tématem byl Vesmír              
a děti se dozvěděly něco o noční obloze, souhvězdích a antických bájích, které se k nim pojí. 
Stále oblíbenějšími se stávají komentované prohlídky pro širokou veřejnost, v roce 2017 
muzeum navštívilo celkem 25 různých zájmových skupin. 

 
Odborná činnost a spolupráce s ostatními muzei a institucemi 
Muzeum Napajedla tradičně spolupracovalo s Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
tentokrát zejména při otevření expozice Příroda ukrytá v depozitářích. Pro výstavu Ema má 
mísu spolupracovalo muzeum se Státním okresním archivem ve Zlíně a také Muzeum                    
J. A. Komenského v Přerově zapůjčilo velké množství předmětů. Vědecká knihovna v Olomouci 
zapůjčila výstavu Krajina starých sídel. Muzeum Napajedla zapůjčilo výstavu Zóna 
Vlastivědnému muzeu Šumperk a Galerii Sladovna Žatec. 
 
Sbírkotvorná činnost 
Za rok 2017 bylo do sbírek Muzea Napajedla zapsáno 128 přírůstkových čísel. Zajímavostí           
je kolekce dýmek a několik olejomaleb regionálních autorů P. Vavryse a T. Měšťánka,             
které byly do sbírek muzea převedeny Mateřskou školou Napajedla. 
 
Projekt Natáčení pamětí 
Audiovizuální sál Muzea Napajedla disponuje moderní technikou, která promítá obraz i zvuk 
na stěny sálu. Krátkodobé výstavy tak bývají dotvořeny filmovým materiálem, který přidává 
na jejich autentičnosti. Vzpomínky občanů Napajedel vnímáme jako velmi cenné                           
pro uchování historie pro další generace. Muzeum Napajedla již na začátku roku 2015 spustilo 
ve spolupráci s NTV Cable, s.r.o. projekt Natáčení pamětí a pokračovalo v něm                                        
i v roce 2017. Pamětníci z Napajedel jsou oslovováni s tím, zda by byli ochotni vyprávět svoje 
vzpomínky nebo zážitky spojené s Napajedly na kameru, v případě, že by nesouhlasili,                  
tak alespoň ve formě natočení „hlasové“ audio vzpomínky. 
V roce 2017 se uskutečnilo celkem 11 natáčení (s osmi pamětníky na kameru: Marie 
Suchánková, Jaroslav Karas, Vladimíra Malchárková, Věra Nádeníčková, Libuše Kovářová, 
Bronislava Baďurová, Cyril Bureš, Věra Holubová, se dvěma pamětníky na diktafon: František 
Žaludek, Antonín Polášek), která se konala především u pamětníků doma nebo v prostorách 
areálu Nového Kláštera. Již natočené vzpomínky byly v průběhu roku také stříhány. V rámci 
tohoto projektu muzeum zpracovalo dokument k výstavě Ema má mísu – historie 
napajedelského školství.  
 
 
 



 
 

17 
 

Muzejní spolek 
Muzejní spolek pracuje jako volná součást Muzea Napajedla. Zásluhou jeho členů                             
se muzeum otevřelo v roce 2000 pro napajedelskou veřejnost. Jde o dobrovolné seskupení 
občanů, kteří mají blízký vztah k historii města, ve kterém žijí. Tudíž i veškeré jeho aktivity jsou 
ryze dobrovolné. Členství není podmíněno žádným finančním příspěvkem. 
 
Členové spolku se v roce 2017 setkali celkem 3x – 15. 2., 7. 6., 20. 9. 
Pro schůzky spolku byl využíván, stejně jako v předchozím roce, salonek Nového Kláštera. 
Cílem činnosti je průběžně mapovat historii města a zaznamenávat vzpomínky pamětníků            
na události a život ve městě. Členové spolku se podílí na shromažďování dokumentů, 
fotografií, tiskovin a předmětů od občanů pro sbírkový fond muzea. Dále navštěvují zejména 
akce pořádané muzeem a pietní akty organizované městem a Klubem kultury Napajedla. 
Spolek pokračuje v tradicích předcházejících spolků, které se zabývaly historií města.                    
Ve třicátých letech to byl Musejní a archeologický spolek, v devadesátých letech Klub přátel 
Napajedel. V roce 2017 pracovalo ve spolku 15 členů a předsedkyní spolku byla                            
Věra Holubová. Muzejní klub je otevřen všem aktivním zájemcům o historii z řad občanů. 
Muzejní klub nedisponuje žádným majetkem, ani finančními prostředky. Spolek je pouze 
podporován Klubem kultury Napajedla. 
 
Nákup nového provozního a technického vybavení 

 30 ks aluminiových rychlorámů Nielsen 100x70cm  
 60 ks polštářů pro edukační programy  
 Projektor  
 Stálé boční ozvučení do výstavního sálu 
 10 ks světelných ramp pro světla do výstavního sálu  
 60 ks LED světel  

 
Semináře, konference, kurzy 

 Seminář knihovníků paměťových institucí Zlínského kraje – Krajská knihovna F. Bartoše 
ve Zlíně 

 Seminář Etnografické komise Asociace muzeí a galerií – Vsetín 
 Seminář Komise regionální historie Moravy a Slezska Asociace muzeí a galerií – Uherské 

Hradiště 
 Odborně-metodický den Památky a krajina města, Národní památkový ústav – Územní 

odborné pracoviště Brno 
 Seminář a exkurze Umění číst krajinu, Národní památkový ústav – Územní odborné 

pracoviště Brno 
 Konference Muzeum a škola – Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 

 
Propagace muzea 

 Český rozhlas Brno – pořad Jak se u nás mluví 
 Česká televize – reportáž v pořadu Tamtam, letní soutěž Probuď Déčko 
 Televize TVS – reportáže z vernisáží a dalších akcí 
 NTV Cable – reportáže z vernisáží a dalších akcí  
 Inzerce v časopise Moravia Magazín Slovácko 
 Muzejní noviny TIM – jaro, podzim  
 Turistický atlas Klubu českých turistů 2017 
 Gastronomický festival Ochutnej ČR – Hrad Veveří Brno, 20. 5. 

 



 
 

18 
 

Propagační materiály 
Aktualizace propagačního materiálu (letáku) muzea a jeho tisk  
 
 
Nové položky muzejního obchodu 

 nové motivy placek, zrcátek, magnetů k expozici Hřiště hraček  
 reflexní pásky s logem muzea 
 doplnění sortimentu nafukovacích hraček Fatra  

 
Další činnost 

 účast na projektu Region Slovácko Spherecard 
 spolupráce se společností Hamboot – Plavba do světa hraček  
 příprava brožury Průmysl a řemesla v Napajedlích 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

19 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM NAPAJEDLA 

 

Informační centrum Napajedla (IC) poskytuje kompletní informační servis a služby spojené 
se zajištěním potřeb nejen turistů, ale i občanů Napajedel. Jsou to například informace           
o možnostech ubytování a stravování, o turisticky zajímavých místech a památkách                  
a dopravních spojích. Návštěvníkům poskytuje důležité kontakty či informace o kulturních 
akcích v Napajedlích i okolí. Informační centrum funguje zároveň jako pokladna Muzea 
(prodej vstupenek), Kina a Klubu kultury Napajedla (předprodej vstupenek na projekce kina    
a vybrané kulturní akce). Zabezpečuje také prezentaci města na veletrzích či setkáních měst                               
a informačních center. Certifikát A.T.I.C. skupiny C platný do 13. 11. 2019.  
 
 
Informační centrum zdarma poskytuje 

 informace a kontakty  
 propagační materiály o našem městě a okolí (tipy na výlety, kulturní akce atd.), 

Napajedelské noviny 
 mapy a tištěné průvodce 
 úschovnu zavazadel 
 wifi připojení 
 služby Cyklisté vítáni 

 
Informační centrum prodává 

 vstupné do Muzea Napajedla 
 vstupné do Kina Napajedla 
 vstupné na vybrané kulturní akce Klubu kultury 
 pohlednice, mapy 
 suvenýry Muzea Napajedla - nafukovací hračky, odznáčky, magnetky, tašky a další 
 turistické známky, vizitky a odznaky, suvenýry města Napajedla a další turistické 

suvenýry 
 suvenýry Tradiční výrobek Slovácka (tupeská keramika, strážnický modrotisk, výrobky 

ze šustí) 
 knihy a publikace 
 suvenýry ke krátkodobým výstavám Muzea Napajedla (kalendáře, knihy atp.) 
 nabízí kopírování, tisk a skenování dokumentů 



 
 

20 
 

 
Účast a prezentace města a infocentra na veletrzích, konferencích, seminářích a akcích 

 Veletrh Region Tour – výstaviště Brno, 19. – 22. 1. 

 Konference Centrály cestovního ruchu Zlínského kraje – Baťův institut Zlín, 28. 2. 

 Účast na kurzu Jak tvořit obecní zpravodaj – Brno, 6. 3. 

 Účast na semináři Zvládání konfliktních situací – Brno, 23. 3. 

 Účast na kurzu Instagram pro začátečníky – Filmový uzel Zlín, 5. 4. 

 Veletrh cestovního ruchu Slovácka – Reduta Uherské Hradiště, 6. 4. 

 Brány památek dokořán a Jarní slavnosti – Napajedla, 22. 4. 

 Otevírání turistické a cyklistické sezóny – Centrum U Přístavu Napajedla, 1. 5.  

 Gastronomický festival Ochutnej ČR – Hrad Veveří Brno, 20. 5.  

 Muzejní noc – Muzeum Napajedla, 3. 6. 

 Sportovní akce Agrofert Run – Fatra, a. s., 10. 6. 

 Dny evropského dědictví – Napajedla, 9. 9. 

 Svatováclavské slavnosti – Napajedla, 30. 9.  

 Setkání informačních center – Vizovice, 4. 12.   

 

Projekty a události 

 Balíčky s propagačními materiály o městě pro jubilanty, účastníky závodů, výherce 

soutěží 

 Letní soutěž Probuď Déčko 

 Nové suvenýry – keramické zvonečky Napajedla  



 
 

21 
 

 Spolupráce s rekreačním areálem Pahrbek, Hotelem Malina, Centrum U Přístavu, 

Fatrou – hra pro zaměstnance Fatry  

Propagace 

 Inzerce v časopise Moravia Magazín Slovácko 

 

KNIHOVNA BOŽENY BENEŠOVÉ NAPAJEDLA 

 
 
 
Spolupráce 

 Tradičně velmi dobrá spolupráce byla s oběma napajedelskými základními školami, 

s mateřskou školou, se všemi kluby důchodců a Domem dětí a mládeže Matýsek  

 Stále se rozvíjí spolupráce s MŠ a ZŠ Pohořelice a MŠ a ZŠ Huštěnovice 

 
Události 

 Vedoucí knihovny získala ocenění Nejlepší knihovnice Zlínského kraje 

 V roce 2017 bylo odpracováno 575 hodin v rámci regionálních služeb pro 8 knihoven 

v okolních obcích, kterým knihovna poskytuje metodickou pomoc. Jedná se o obecní 

knihovny v Halenkovicích, Karlovicích, Komárově, Lhotě, Oldřichovicích, Pohořelicích, 

Spytihněvi a Žlutavě. Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně bylo fakturováno        

90 275,- Kč  

 Za balení knih pro širokou veřejnost knihovna utržila 13 095,- Kč 

 

Nákup nového provozního a technického vybavení 
 

 4 ks kancelářských židlí 

 



 
 

22 
 

Akce 

Knihovna zorganizovala 107 nejrůznějších kolektivních akcí, kterých se zúčastnilo 2 604 

návštěvníků. 

Výběr akcí 

 Přednášky Holandské prázdniny ve všech klubech důchodců v Napajedlích 

 Besedy pro 4. a 5. třídy základních škol Možná přijde i Hans Christian Andersen 

 Zapojení prvňáčků z Napajedel, Pohořelic a Halenkovic do celostátního projektu                

Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka 2016/2017, který podporuje čtenářství                        

u začínajících čtenářů 

 Besedy pro 4. a 5. třídy Malý detektiv 

 Cyklus přednášek Mgr. Romany Kempové o výživě a výchově dětí 

 Zábavný pořad Malované pohádky s malířem a ilustrátorem Adolfem Dudkem               

pro žáky prvních tříd zapojených do celostátního projektu Už jsem čtenář – Knížka  pro 

prvňáčka 

 Vyhlášení vítězů seniorského kvízu Muži z Hradu 

 Dramatizace pohádky O Šípkové Růžence pro děti mateřských škol 

 Prezentace Co mohou knihovny nabídnout seniorům na knihovnickém minimu – 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně 

 



 
 

23 
 

KINO NAPAJEDLA 

 
 
Kino Napajedla pokračovalo v roce 2017 v pravidelném promítacím režimu po tříměsíčním 
provozu v roce 2016 (Slavnostní otevření kina po digitalizaci se uskutečnilo 30. 9. 2016). 
 

Týdenní promítací rozvrh 

Sudé pondělí  Mama Kino 10.00 

Liché pondělí  Kino Senior 10.00, od října zavedeny projekce také v čase 15.00 
sušenky, káva a čaj zdarma 

 

Čtvrtek  Kino Art – projekce 2x v měsíci, od 12. 10. vedeno jako Filmový klub 
 
Pátek   1x podvečerní; 1x večerní projekce 

Sobota   Bijásek, 1 – 2x večerní projekce 

Neděle   Bijásek, 1 – 2x večerní projekce 

Během letních prázdnin proběhla v době od poloviny července do konce srpna odstávka Kina 
Napajedla z důvodu výměny promítacího plátna v záruční době.  
 

Speciální filmové akce probíhající mimo klasické promítání 

Skok do vody / 26. 3.  
Divácky bohatý program zahrnoval koncert Jakuba Čermáka a Ondřeje Jalůvky, uvedení 
dokumentu Skok do vody, který pojednával o cestě s půlroční dcerou Jakuba a Andrei Čermák 
po Evropě s následnou diskusí o této cestě s diváky.  
 
Expediční kamera / 1. 4.  
Mezinárodní filmový festival Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce 
v České republice, která každoročně představuje nejlepší filmy sezóny z celého světa                         
i novinky z domácí produkce. První ročník v Kině Napajedla zhlédli návštěvníci celkem 6 filmů 
a zúčastnili se také diskuse k filmům se zajímavými hosty – horolezci Pavlem Zbořilem                        
a Vojtěchem Jarošem a bikerem Pavlem Macháčkem. 
 



 
 

24 
 

Den dětí / 1. 6.  
Promítání filmu Šmoulové: Zapomenutá vesniceza zvýhodněnou cenu doplněné o program pro 
děti se speciálními kreativními listy k filmu. 

 
Hurá na prázdniny v Napajedlích / 30. 6.  
Zábavný den napříč středisky Klubu kultury Napajedla zakončený promítáním filmu             
Mimi šéf. Po filmu byly děti odměněny dárky od společnosti VITAR s.r.o. a Fatra, a. s.                  
Pro starší děti a mládež byl promítán titul Všechno, úplně všechno a poté titul Transformers: 
Poslední rytíř. 
 
Hurá do školy v Napajedlích / 31. 8.  
V den české premiéry představilo Kino Napajedla dlouze očekávaný český film                
Hurvínek a kouzelné muzeum ve 3D a poté divácky oblíbený titul Auta 3. 

 
První školní den v Kině Napajedla / 4. 9. 
Při příležitosti prvního školního dne bylo malým divákům vyčleněno speciální, cenově 
zvýhodněné, představení filmu Já, padouch 3. 
 
Snow Film Fest / 14. – 17. 10.  
Celovečerní pásmo špičkových filmů o extrémním lyžování, zimním lezení, skialpinismu                 
a dalších zimních radovánkách.  Na napajedelském druhém ročníku festivalu zhlédli 
návštěvníci 7 filmů, zúčastnili se diskuse s hosty - Ján Smoleň a zástupci sdružení Dog trekking 
Fryšták spolu se samotnými psy. Program byl doplněn speciálním občerstvením v předsálí. 
 

 

 
 
 

https://www.facebook.com/jansmolosmolen/


 
 

25 
 

Dokument Nerodič s úvodem a diskusí s hostem Petrem Štěrbou / 13. 11.  
Dokument byl uveden v rámci Mama Kina. Hostem projekce byl Petr Štěrba, dramaturg 
festivalu Jeden Svět, produkční Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Jihlava atd. 
 
Rock'n roll – předpremiéra filmu s úvodem Jana Jílka / 23. 11. 
Předpremiéra francouzského filmu Rock'n roll ve Filmovém klubu s úvodem Jana Jílka, 
hlavního dramaturga Letní filmové školy Uherské Hradiště. 
 
Motorband: Restart – za účasti členů kapely / 17. 12.  
Hudební dokumentární film se ohlíží za osudy hudebníků, kteří v osmdesátých letech 
budovali heavy metalové podhoubí v tehdejším Československu. Součástí večera byla 
diskuse s členy kapely Motorband. 
 

 
 
Alternativní obsah 
Adele: Živě z Royal Albert Hall / 22. 1.  
Živé vystoupení britské zpěvačky Adele Adkins, držitelky ceny Grammy v kategorii pop/soul 
z Royal Albert Hall v Londýně z roku 2011. 
 
G. Verdi – Trubadúr / 31. 1.  
Přímý přenos jedné z velkých oper období romantismu, příběhu vášně a krve, lásky                        
a pomsty, katastrofy a vraždy z londýnské Royal Opera House. 
 
Rolling Stones / 16. 3.  
Projekce v jeden večer ve sto kinech České republiky. Unikátní dokument, jenž zachytil v roce 
2016 turné napříč Jižní Amerikou legendární kapely světa – Rolling Stones.  
 
 

https://www.facebook.com/adele/


 
 

26 
 

Výstava Návrat Génia: DA VINCI / 18. 5.  
Díky využití moderních filmařských technologií si diváci mohli vychutnat na filmovém plátně 
výstavu Leonardo 1452-1519, která se uskutečnila při příležitosti Expo 2015                                        
v Miláně a byla výsledkem šestileté práce odborníků.  
 
Ovčáček miláček / 20. 11.  
Přímý přenos druhého dílu nekorektního kabaretu Městského divadla Zlín. 
 
Bolshoi Ballet Moskva / 26. 11. 2017 – 4. 3. 2018 
Série 4 přenosů začala představením Zkrocení zlé ženy, 26. 11. Následoval přímý přenos 
tradičního baletu Louskáček 17. 12. Další dva balety byly uvedeny v roce 2018.  
 
Další využití prostoru kina pro akce Klubu kultury 
Cestovatelský mišmaš / 14. 1. 
7. ročník cestovatelského festivalu. 

O princezně Čárypíše / 29. 1. 
Derniéra pohádky v podání Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka. 

Minifestival multimediální scénické tvorby / 18. 2. 
Komponovaný večer sestávající z krátkých pohybových performancí využívajících 

videoprojekci a interaktivní senzory. 

Jak mámin mazánek přemohl draka / 19. 3. 
Repríza pohádky v podání Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka. 

Architekt kreslí krajinu, města, hrady a jejich osudy / 30. 3. 
přednáška Ing. arch. Pavla Šimečka 

Lumpáci a vagabundi / 21. 4. – premiéra, 14. 6., 20. 10. – reprízy  
Nové představení Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka. 

59. Divadelní festival ochotnických souborů / 29. 4. – 5. 5. 
Oblíbená soutěžní přehlídka ochotnických divadelních představení. 

Malované pohádky / 10. 5. 
Zábavný pořad s malířem a ilustrátorem Adolfem Dudkem pro žáky prvních tříd. 

Promenádní koncert Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného / 4. 6. 
V případě deště se promenádní koncerty odehrávají v kině. 

Muzikál Chlapec a Hvězda / 8. 9.  
Předpremiéra nového muzikálu mladého režiséra, skladatele a hudebníka Matěje Tauše. 
 
Když k nám předkové promlouvají skrze své písmo / 10. 10.  
Přednáška Mgr. Věry Škultétyové, soudní znalkyně v oboru grafologie. 
 
Dětský divadelní festival / 10. 11. 
Dvě dopolední představení určené dětem základních škol. 
 



 
 

27 
 

 
10. Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému – koncert Ruchadze Band / 16. 11. 
Jubilejní ročník festivalu nabídl bonusový jazzový večer v kině. 
 
Černá královna / 10. 12. 
Repríza oblíbené pohádky v podání Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka. 
 
Letní kino 
Promítání letního kina se uskutečnilo na nádvoří Nového Kláštera v období 24. 7. – 25. 8. 
Promítáno bylo v režimu e-cinema (z nosičů DVD, blue-ray, mp4), projektor byl vypůjčen 
z Muzea Napajedla a plátno v rámci spolupráce z Klubu kultury Uherské Hradiště. 
Bylo zajištěno venkovní občerstvení. Celkově bylo uvedeno 14 titulů, z nichž 4 byly zdarma 
v rámci projektu Promítej i Ty! Zbylých deset titulů bylo v ceně 50 Kč. Celková návštěvnost 
činila 991 diváků, z toho 85 diváků na projekce Promítej i Ty! 
 

 

Filmový klub 
Filmový klub (dále jen FK) je subjekt, který organizuje specifickou kulturní činnost v souladu      
s posláním a cíli Asociace českých filmových klubů (dále jen AČFK) a je jejím řádně 
registrovaným členem. Projekce probíhají obvykle ve čtvrtek, 2x měsíčně. Tituly FK jsou 
cenově zvýhodněny o 20 Kč při nákupu členské kartičky AČFK pro rok 2017 v ceně 60 Kč,          
díky které měli držitelé automatickou slevu na takto označený titul. 
 
Zahájení Filmového klubu s Vítem Klusákem / 12. 10.  
Program zahájení prvního Filmového klubu v Napajedlích začal úvodem k filmu Svět podle 
Daliborka a přednáškou Marka Slováka na téma Dokument a/vs. fikce. Po projekci filmu        



 
 

28 
 

se ke svému dokumentu vyjádřil i samotný režisér, Vít Klusák. Prostřednictvím videohovoru 
tak odpovídal na dotazy diváků. 

 

 
Filmové cykly 
Ke klasickým komerčním titulům zařazovalo Kino Napajedla i divácky oblíbené Filmové cykly, 
které představovaly tematicky příbuzné tituly, např. se zaměřením na konkrétního režiséra, 
filmový žánr nebo téma. Uvedeny byly např. Cyklus filmů Jima Jarmusche, Cyklus filmů Krimi, 
Cyklus hororů Stephena Kinga, Cyklus Bardzo fajny film, Cyklus Vliv moci či Cyklus 
dokumentárního filmu aj. 
 
Školní projekce 
V roce 2017 se uskutečnilo 7 školních projekcí s 647 diváky a 2 projekce pro tábory Domu dětí 
a mládeže Matýsek Napajedla, kde zavítalo 59 dětí. V rámci školních projekcí je dbáno na 
edukativní rozměr filmu vzhledem k vybrané cílové skupině. Nicméně výběr filmu je vždy na 
daném učiteli či vychovateli. 
 
Europa Cinemas 
V poslední třetině roku 2017 byl zpracováván podklad pro zařazení Kina Napajedla do sítě 
Europa Cinemas. V rámci předem stanovených parametrů byla posuzována návštěvnost kina, 
skladba filmového programu, práce s mladým divákem, práce s dětmi atd. Po vyhodnocení 
všech parametrů nebylo Kino Napajedla do této sítě zařazeno. V roce 2018 bude zpracován 
podklad opětovně. 



 
 

29 
 

Projekt Nové Kino 
Nové kino je vzdělávací projekt primárně určený pro provozovatele kin. Pořadatelé se snaží 
každý rok najít akutní témata a problémy filmového prostředí a nabídnout relevantní 
vzdělávací projekt, co do obsahu i formy. Forma se od počátku v roce 2012 posunula                 
od pravidelných seminářů během celého roku, přes setkávání v kinech jednotlivých 
účastníků, až po současná velmi intenzivní setkání, která umožňují pružně reagovat                   
na aktuální dění v "kinařské" branži. 
V roce 2017 se do tohoto projektu zapojilo i Kino Napajedla. 
 
Reklama v kině 
Kino Napajedla začalo spolupracovat se společností Visia Cinema. Před samotnou projekcí 
filmu byla uvedena reklama, za kterou kino obdrží 0,5 až 1 Kč za jednoho platícího diváka.  
2. a 3. 9. proběhl ve Zlíně Garden Food Festival, kdy kino na základě barterové spolupráce 
získalo vstupenky pro diváky (využití v soutěži) reciprocí za reklamu v kině před vybranými 
tituly.  
 
Pronájem budovy 
Kino Napajedla poskytuje také své prostory k pronájmu ostatním subjektům – Dům dětí            
a mládeže Matýsek (Talent show) a Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 
(Absolventský koncert) a společnostem – Cemex Sand, k.s. a Eurovia, a. s. 
 

 

 

 



 
 

30 
 

CAFÉ KLÁŠTER 

 

Ideou Café Klášter je vytvořit příjemné prostředí s přátelskou atmosférou. Příhodná poloha 
v blízkosti Základní umělecké školy, školky, obou základních škol, Domu dětí a mládeže 
Matýsek, muzea a knihovny podporuje myšlenku Nového Kláštera jako centra kulturního dění 
ve městě. Současně je tato kavárna zázemím pro pořádání rozmanitých kulturních akcí, které 
se uskutečňují jak v Klášterní kapli, tak i v samotné kavárně. Jsou to koncerty různých 
hudebních žánrů, přednášky, kreativní kurzy, literární večery, vernisáže. Samotná kavárna pak 
umožňuje především mladým a začínajícím umělcům vystavit svá díla. Její útulné prostředí        
je využíváno hosty všeho věku a rodinami s dětmi. Hudební a literární kavárna Café Klášter      
se zaměřuje především na poctivé domácí a lokální suroviny, její nedílnou součástí je příjemná 
obsluha a zákazníkům poskytuje jedinečný zážitek poslechu hudby z gramofonu. Nabízí nejen 
prostory kavárny ale i venkovního posezení v obklopení bylinkové zahrádky a květin.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstavy 



 
 

31 
 

Přímo v prostoru kavárny probíhají výtvarné a fotografické výstavy mladých                                       
a talentovaných umělců. 
 
Tereza Čelůstková: Vamos / 30. 2. – 2. 4. 
Výstava kreseb na listech z knihy pojatých deníkovou formou reflektujících autorčin pobyt         
na stáži v Barceloně.  
 
Andrea Karasová: Země láska / 2. 6. – 25. 6. 
Výstava soch, zachycujících hlavně figury promlouvajících svou jedinečnou a osobitou 
podobou. 
 
Tom Welch: So who inspires you? / 30. 6. – 17. 9. 
Série portrétů známých osobností, kteří autora původem z Tasmánierůzným způsobem 
inspirovali během jeho života. 
 
Maria Gowan: Art for a change / 22. 9. – 13. 11. 
Fotografie, které byly pořízeny před 10 lety v Edinburgu na analogový fotoaparát a poprvé 
vyvolány až pro účely této výstavy. 
 
Výstava výtvarného oboru Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného / 15. 11. – 12. 1.  
Výstava prací žáků u příležitosti 10. Festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému. 
 

Kurzy 
Již od otevření kavárny zde probíhají každoroční rukodělné kreativní kurzy pod vedením 
majitelky Atelieru Radost Janou Svobodovou. 
 
Jarní dekorace ze dřeva / 9. 4. 
Tvoření adventních věnců / 2. 12. 
 
 
Akce 
3. narozeniny Café Klášter / 25. 2. 
Oslava narozenin kavárny v cikánském stylu v rytmu swingu a jazzu – na programu byla řízená 
ochutnávka káv (tzv. cupping) a ušlechtilých rumů, dále příprava speciálních koktejlů                       
a lekce swingu. 
 
Přednáška 1. pomoc dětem – MUDr. Tomáš Grezl / 12. 3. 
Přednáška věnovaná rodičům i prarodičům o vybraných akutních stavech u dětí. 
 
Hurá na prázdniny / 30. 6.  
Po celý den nabídka speciálních dětských koktejlů. 
 
Lačho džives aneb setkání s romskou kulturou / 15. 7. 
Letní akce spojená s projekcí filmu Roming v Letním kině – taneční workshopy pro děti                   
a dospělé, taneční a hudební vystoupení, tematické občerstvení. 
 
 
 



 
 

32 
 

Scarf Fest – Šátkový festival / 18. 8. 
Letní akce spojená s projekcí filmu Co se nenosí s ekologickou tématikou v Letním kině – 
workshop vázání šátků, vegetariánské občerstvení a tematická hudba. 
 
Den kávy / 1. 10. 
Oslava Mezinárodního dne kávy – nabídka netradičních a speciálních kávových nápojů               
a kávy připravené alternativními způsoby jako chemex, aeropress a džezva, workshop 
alternativní přípravy káv. 
 

 

 
Mimo vlastní akce se kavárna Café Klášter účastní se svým občerstvením na dalších kulturních 
akcích pořádaných Městem Napajedla a Klubem kultury: 
 

 Cestovatelský mišmaš + koncert / 14. 1. 
 Reprezentační ples / 21. 1. 
 Koncert ZVA band / 3. 1. 
 Setkání s hudbou / 8. 1. 
 Minifestival multimediální scénické tvorby / 18. 2. 
 Pohádkový bál / 26. 2. 
 Divadelní představení Eva / 3. 3. 
 Koncert Mi Martef / 10. 3. 
 Den učitelů / 29. 3. 
 Koncert Jono Heyes a Mama Yeva / 7. 4. 
 Jarní slavnosti / 22. 4. 
 Koncert Katarzia / 12. 5. 
 Radovánek rodičům / 16. 5. 
 Blešák / 21. 5. 



 
 

33 
 

 Muzejní noc / 3. 6. 
 Promenádní koncert Longital / 11. 6. 
 Promenádní koncert Poutníci / 18. 6. 
 Festival malých pivovarů / 24. 6. 
 Burger Fest / 8.7. 
 Moravské chodníčky / 11. – 12. 8. 
 Divadelní léto / 26. 8. 
 Koncert Prezident Lourajder / 1. 9. 
 Svatováclavské slavnosti / 30. 9. 
 Festival vážné hudby / 17. – 19. 11. 
 Jarda Svoboda / 24. 11. 
 Rozsvěcování vánočního stromu / 30. 11. 
 Vánoční koledování / 15. 12. 
 Sváteční koncert / 27. 12. 

 
Události 

 Pořízení gramofonu a gramofonových desek 

 Jarní, podzimní a vánoční výzdoba 

 Rozšíření vnitřního a venkovního posezení 

 

 

 

 

 



 
 

34 
 

FOLKLÓRNÍ SOUBORY RADOVAN, RADOVAN PŘEDSKOK, 
RADOVÁNEK A POZDNÍ SBĚR 
 

Radovan a Radovan Předskok 

 

Rok 2017 byl ve znamení tradičních akcí, které se souboru daří velmi dobře zajišťovat díky 
skvělému organizačnímu týmu jeho členů. 
Velkou událostí pro soubor bylo Ocenění dobrovolných pracovníků Zlínského kraje 2017             
za dlouhodobou a kvalitní činnost v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže pro člena 
folklórních souborů Cyrila Bureše. 

Soubor pokračoval v obnově a pořizování krojů, což je dlouhodobá a finančně náročná práce, 
ale zároveň velmi nutná vzhledem k opotřebení inventáře. 
Byly pořízeny nové kroje pro děvčata ze souboru Radovan Předskok, v prosinci zadány 3 páry 
pánských bot, které byly hrazeny z dotace od Nadace Synot. 
 
Lucie Pešlová s Jakubem Tesařem se věnovali souboru Radovan Předskok (tzv. přípravce 
Radovanu). Je to skupina tanečníků od 14 do 20 let a zkoušky má každý pátek od 19.30 
v tančírně na Novém Klášteře. Účastnili se většiny vystoupení a díky svým zkušenostem, 
tanečnímu talentu a krásnému dívčímu zpěvu se členové tohoto souboru jistě brzy připojí            
k Radovanu.  
 
V souboru Radovan byl v roce 2017 stabilní kolektiv tanečníků, zkoušky probíhaly pravidelně 
ve zkušebně na Novém Klášteře. Spolupráce s Cimbálovou muzikou Maliny                                              
a jejich primáškou Kateřinou Galatíkovou byla výborná. Pokračovala také spolupráce 
s Cimbálovou muzikou Rováš, výjimečně i s jinými muzikami. 
Dlouhodobě má soubor problém se zabezpečením hudebních nástrojů. Po roce 1989 byly 
souborové nástroje prodány. Díky dobré spolupráci zapůjčili cimbál a basu na vystoupení vždy 
ochotně Obec Spytihněv a Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného.  
Vedoucí souboru byla v roce 2017 Jitka Šohajková, ale stále přetrvávala nutnost zajištění 
odborného vedení zkoušek. 
 
 
 



 
 

35 
 

Akce a události 
Pohřeb dlouholetého uměleckého vedoucího Radovanu Josefa Krepla / 4. 1. 
Zpívání na rozloučenou v kostele sv. Bartoloměje.   

  

Reprezentační ples / 21. 1. 
Taneční vystoupení pěti párů – Boršická sedlcká, Šotyška, Častkovská sedlcká, Cimbálová 
muzika Maliny, vítání hostů. 
 

 

 

Vystoupení na Pražském hradu / 5. 4. / Praha 
Vystoupení souboru Radovan s Cimbálovou muzikou Réva pro účastníky mezinárodní vědecké 
konference (polární vědce) v Jízdárně Pražského hradu. 
 

Brigáda šití sukní pro Radovan Předskok / 8. 4. / Nový Klášter 
Šití 30 kusů spodnic a sukní.  
 

Jarní slavnosti – Beseda u cimbálu v Klášterní kapli / 22. 4. / Nový Klášter  
Předtančení Radovan Předskok, Cimbálová muzika Rováš. 
 

Vystoupení ke Dni matek / 13. 5. / Traplice 
Radovan Přeskok s Cimbálovou muzikou Dolňáci – Hlucká sedlcká – Červené vínečko, zazpíval 
sbor dívek, figurální tance Šotyška, Husarka a Brúsek.  

 

 
 
 



 
 

36 
 

20. výročí ženského sboru Babčice ze Spytihněvi / 17. 6. / Spytihněv 
Vystoupení souboru Radovan Předskok s Cimbálovou muzikou Maliny na lodi v přístavu Rejda 
– Kateřinská zábava, Staroměstská sedlcká, Na Zálesí v hospodě, Šotyška, husarka, brúsek.  
 

Moravské chodníčky / 11. - 12. 8. / Nový Klášter 
Již 17. ročník folklórního setkání tří národopisných oblastí Slovácka, Valašska a Hané Moravské 
chodníčky byl, jako již tradičně, rozdělen na dva dny. V pátek 11. 8. se uskutečnilo v Klášterní 
kapli zpívání na téma "Ptáci v písni". V sobotu 12. 8. se na nádvoří Nového Kláštera 
prezentovaly soubory Slovácka, Valašska a Hané. Následovala večerní Beseda u cimbálu 
s Cimbálovou muzikou Rováš. 
 
Pátek 
Mužské sbory Napajedla, Jankovice, Chlapčiska Spytihněv, ženské sbory Babčice Spytihněv, 
Cérky z Tečovic, Lipuše z Jankovic, Dívčí sbor Radovan Předskok a sólisté, Cimbálové muziky 
Maliny a Rováš. 

 
 

Sobota 
Slovácké soubory Radovan Napajedla, Radovánek Napajedla, Pozdní sběr Napajedla, 
Staroměští mládenci, Folklórní soubory Botík Březolupy, Haná Přerov a Beskyd – Stará garda 
Zubří, Cimbálové muziky Maliny a Rováš. 
 



 
 

37 
 

 
 

Doprovodný program Moravských chodníčků 
Večerní Beseda u cimbálu, výuka lidových tanců ze Slovácka, zpívání v Klášterní kapli, výstava 
fotografií k 45. výročí Folklórního souboru Radovánek v Klášterní kapli, venkovní výstava o 
souboru Radovan, Moravský bosonohý chodníček pro děti, tematický fotokoutek, košt vín a 
večerní projekce fotek z minulých ročníků Moravských chodníčků. 
 

 



 
 

38 
 

Taneční soustředění Radovánku / 14. – 18. 8. 
Členové souborů Radovan a Radovan Předskok připravili celé soustředění, zajistili vedení, 
organizaci a programovou náplň. 
 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek / 9. 9. / Uherské Hradiště, Park Rochuz 
Soubory Radovan, Radovan Předskok, Pozdní sběr a děti členů souborů v kroji, Cimbálová 
muzika Rováš – účast v průvodu, doprovodný program v Parku Rochuz. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání pod Světlovem / 16. 9. / Bojkovice 
Taneční vystoupení souborů Radovan a Radovan Předskok. 
 

Svatováclavské slavnosti / 30. 9. / Napajedla 

Pořadatelská služba. 



 
 

39 
 

65. výročí Bartošova souboru Zlín / 19. 11. / Zlín 
Gratulace a vystoupení. 
 

Vánoční koledování / 15. 12. / Napajedla 
Taneční pásmo souborů Radovánek, Radovan a Radovan Předskok v Klášterní kapli; koledy 
v podání souboru Pozdní sběr, Cimbálová muzika Maliny. 
 

 

 

Členové souboru Radovan a Radovan Předskok 
Babáčková Gabriela, Beluško Michal, Čevela Radek, Dlabaja Filip, Dvorská Lucie, Foltýnová 
Ivana, Galatíková Kateřina, Holub Jiří, Holub Pavel, Holubová Kateřina, Jochýmková Helena, 
Kraváček Václav, Lysoňková Dominika, Minarčíková Alice, Mitáčková Gabriela, Možnárová 
Tereza, Otradovcová Jiřina, Pavelčíková Adéla, Pavelčíková Lenka, Pešlová Lucie, Strýčková 
Veronika, Šácha Zbyněk, Šimčík Stanislav, Šohajek Jiří, Šohajková Jitka, Tesař Jakub, Vavrušová 
Anna, Vavřínek Josef 
 

 



 
 

40 
 

Radovánek 

 
 
Radovánek v roce 2017 navštěvovalo 40 dětí ve dvou skupinách. 
I v roce 2017 probíhala aktivní spolupráce s Cimbálovou muzikou Maliny. Stálá muzika                  
je pro soubor velmi důležitá, prospívá mu a přispívá k lepšímu secvičení jednotlivých pásem. 
Soubor má pro svoji činnost výborné podmínky. 
 
Členové souboru Radovánek 
Vedení souboru 
Skupinu mladších dětí vedli Ivana Foltýnová, Gabriela Babáčková a Pavel Holub, skupinu 
starších dětí Lenka Pavelčíková a Jitka Šohajková. Často a ochotně vypomáhali                            
Adéla Pavelčíková a Robert Samsonek.  
Přípravu materiálů a odborné vedení Radovánku zajišťovala paní Věra Holubová, korepetici       
a přípravu notového materiálu pan Cyril Bureš. Hudební doprovod obstarávala                    
Kateřina Galatíková, významnou pomocnicí se zpracováním not a vedením Cimbálové muziky 
Maliny byla Jana Hrubá. 
 
Malé děti 
Blaha Erik, Foltýn Lukáš, Horka Daniel, Obšívač Ondřej, Pipiš Juraj, Šmigura David, Trvaj 
Rostislav, Bařinková Šárka, Holečková Lucie, Huňková Beáta, Chytilová Justýna, Jadrníčková 
Linda, Juřenová Šárka, Košutová Anna, Kotásková Eva, Kubíková Eliška, Kulíšková Ella, 
Nováková Natálie, Režná Tereza, Samsonková Viktorka, Sukupová Karolína 
 
Velké děti 
Holub Václav, Šohajek Ondřej, Kubík Ondřej, Otradovec Dan, Bařinková Barbora, Foltýnová 
Lucie, Jadrníčková Amelie, Kulíšková Michaela, Kulíšková Nikola, Slováčková Veronika, 
Hastíková Klára, Prokopová Tereza, Mitáčková Kateřina, Vavřínková Rozálie, Vavřinková 
Marie, Svobodová Lucie, Vlčková Anna 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

41 
 

Akce a události 
Trnečka / 25. 3. / Zlín 

Okresní soutěž zpěváků lidových písní základních škol, základních uměleckých škol, dětských 
folklorních souborů, pěveckých souborů a cimbálových muzik.  
Účast: Dan Otradovec, Tereza Možnárová, Adéla Pavelčíková, Nikola Kulíšková,                              
Ella Kulíšková, Rosťa Trvaj. 
Postup: Adéla Pavelčíková – 1. místo, Ella Kulíšková – 2. místo 
Adéla Pavelčíková a Tereza Možnárová – 1. místo v kategorii duet (krásné hodnocení jejich 
výkonu porotou). 
 

 
 

Přehlídka tanečních skupin Domu dětí a mládeže Matýsek / 25. 3. / 2. ZŠ Napajedla 
Zúčastnilo se 14 dětí ze starší skupiny Radovánku – Hlucké sedlcké – Před naším je mostek. 
 
Zpěváček Slovácka / 22. 4. / Veselí nad Moravou 
Další kolo postupové soutěže zpěváků lidových písní pro děti 10 – 15 let, tentokrát vybrané 
děti z celého Slovácka. Prestižní akce, plná krásných krojů a pěveckých výkonů –  za Radovánek 
účast Adély Pavelčíkové.  
 

Radovánek rodičům / 16. 5. / Klášterní kaple 
Tradiční vystoupení ke Dni matek v Klášterní kapli. 
 

Zpěváček Slovácka / 11. 6. / Vlčnov  
Slovácké kolo soutěže ve zpěvu lidových písní pro děti 6 – 10 let. Mimořádná přehlídka 
krásných krojů a šikovných zpěváků – účast Ella Kulíšková. 



 
 

42 
 

Setkání seniorů – vystoupení / 18. 6. / Halenkovice 

 

Příroda ukrytá v depozitářích – zahájení vernisáže / 29. 6. / Palackého 95, Napajedla 
 

 
 

Moravské Chodníčky / 12. 8. / Nový Klášter 
Oslavy 45. výročí založení dětského folklórního souboru Radovánek, výstava fotografií 
v Klášterní kapli, ocenění zakladatelů a dlouholetých vedoucích Radovánku paní Věry 
Holubové a pana Cyrila Bureše, vystoupení obou skupin Radovánku – Školácká + Boršická 
sedlcká, Zahrádky, Klobúkový, Kočky a kocúři, zpěv sólistů: Václav Holub, Adéla Pavelčíková, 
Ella Kulíšková. 
 

 
 



 
 

43 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



 
 

44 
 

Taneční soustředění Radovánku / 14. – 18. 8. / Nový Klášter 
Tanečního soustředění se zúčastnilo 28 dětí, 9 mládeže, 3 vedoucí a 6 příležitostných 
pomocníků. 
Tématem byla řemesla. Družstva byla rozdělena na kováře, mlynáře, hrnčíře a ševce. Každý 
den byl věnován jednomu řemeslu. Děti si namalovaly hrnečky s malérečkou z Tupes, 
navštívily kovárnu v Napajedlích a Topolné, švec jim ukázal šití krbce a mohly si vyrobit drobné 
výrobky z kůže. Ve středu se uskutečnil celodenní výlet do Topolné, kde si děti prohlédly 
pekárnu a místní zemědělské usedlosti, kterými je provedl pan Knot. Součástí expozice je také 
kovárna. V programu soustředění nechyběla stezka odvahy na Kalvárii, tancování, hry                     
a soutěže, projekce v rámci Letního kina, folklórní olympiáda, kde soutěžili např. v zaplétání 
copů, zatloukání hřebíků, zdobení koní na jízdu králů atd. Pro kluky bylo zorganizováno školení 
verbuňku s Erikem Feldfabelem.  
 

 

Pečení perníků / 28. 11. / Nový Klášter 
Už tradiční pečení perníčků na Novém Klášteře, zapojí se všechny děti, můžou sami válet, 
vykrajovat, potírat i ochutnávat sladké perníčky. Část perníčků slouží jako pohoštění                   
pro hosty Vánočního koledování v Klášterní kapli.  

 

Rozsvěcování vánočního stromu / 30. 11. / radniční nádvoří Napajedla 
Tradiční vystoupení Radovánku se soubory Radovan a Pozdní sběr na radničním nádvoří. 
 

Mikulášská nadílka v Radovánku /5. 12. / Nový Klášter 
 
Vánoční koledování / 15. 12. / Klášterní kaple 
Tradiční vánoční vystoupení souborů Radovánek, Radovan a Radovan Předskok v Klášterní 
kapli; koledy v podání souboru Pozdní sběr, Cimbálová muzika Maliny. 



 
 

45 
 

Pozdní sběr 

 
 
V souboru Pozdní sběr byl v roce 2017 stabilní kolektiv 15 tanečníků, zkoušky probíhaly 
pravidelně ve zkušebně na Novém Klášteře. Byla nacvičena nová taneční pásma. 
 
Akce  
Košt slivovice – vystoupení / 1. 4. / Halenkovice 
 
Moravské chodníčky / 11. – 12. 8. / Nový Klášter 
Na 17. ročníku folklórního setkání tří národopisných oblastí Slovácka, Valašska a Hané 
Moravské chodníčky uvedl soubor Pozdní sběr nové taneční pásmo Snopy. 
 

 
 
 



 
 

46 
 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek / 9. 9. / Uherské Hradiště 
Účast v průvodu. 
 
Rozsvěcování vánočního stromu / 30. 11. / radniční nádvoří Napajedla 
Vystoupení se soubory Radovan a Radovánek. 
 
Koledování / 10. 12. / Huštěnovice 
 
Vánoční koledování / 15. 12. / Klášterní kaple 
 

 
 
 
Členové souboru Pozdní sběr 
Alena Kašná, Zdenek Kašný, Miloš Sudolský,Jana Tesařová, Karel Tesař, Jana Šišperová, Jiří 
Nevařil, Josef Sukup, Karel Zavadil, Renata Nádeníčková, Roman Oharek, Pavla Jamborová, 
Simona Harníková, Irena Desenská, František Nepor   
 

 
 
 
 
 
 



 
 

47 
 

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka 

 
 
V Divadelním souboru Zdeňka Štěpánka byl v roce 2017 kolektiv 32 členů, z čehož bylo přijato 
5 nových. Zkoušky probíhaly pravidelně v provizorní zkušebně budovy loutkového sálu.Bylo 
nacvičeno nové představení Lumpáci a vagabundi v režii vedoucí souboru Miroslavy Havalové. 
Soubor pořádal tradiční akce jako 59. Divadelní festival ochotnických souborů, XVIII. 
Svatováclavské slavnosti, Dětský divadelní festival Pohádková skládanka a Dětský karneval. 
Budova divadelního sálu v zámeckém parku je od roku 2014 uzavřena z důvodu havarijního 
stavu elektřiny. Soubor se tedy stále potýkal s problémy způsobené chybějícím divadelním 
sálem a důstojným zázemím ke zkouškám. Svá představení proto realizuje na jevišti v sále Kina 
Napajedla bez adekvátního zázemí pro herce a s chybějícím zákulisím.  Pro akce využívá také 
další vnitřní či venkovní prostory ve městě, jako je Klášterní kaple, sál Domu dětí                                  
a mládeže Matýsek, venkovní pódia na radničním nádvoří či nádvoří Nového Kláštera                      
a schody před kostelem sv. Bartoloměje.  
I přes tyto existenční problémy členy souboru neopouštěla chuť zkoušet a zapojovat se               
do dalších akcí, ale hlavně chuť hrát a předávat lásku k divadlu publiku všech věkových 
kategorií. Důkazem je níže uvedený seznam 27 různorodých aktivit, které zrealizovali nejen 
v Napajedlích, ale pro které byli i v roce 2017 žádáni v dalších obcích a městech Zlínského 
kraje. 
 
Představení a akce 
Reprezentační ples – taneční vystoupení a moderování / 21. 1. / Sokolovna Napajedla 
 
O princezně Čárypíše – derniéra / 29. 1. / Kino Napajedla  
 
Hasičský ples – taneční vystoupení / 18. 2. / MP Pohořelice  
 
Pohádkový bál – dětský karneval / 26. 2. / Klášterní kaple  
 
Pohádkový bál – dětský karneval / 5. 3. / Kulturní dům Kudlovice  
 
Horká linka – repríza – Valašské křoví – divadelní přehlídka / 11. 3. / Slavičín 



 
 

48 
 

Dámský gambit – repríza – Dny valašského divadla (přehlídka ochotnických souborů) /     
18. 3. / Kulturní dům Hovězí  
Soubor na přehlídce získal 2 ceny: 1. DSZŠ za technicky dokonalé zvukové a světelné efekty         
a velmi slušivé kostýmy v režii Miroslavy Havalové; 2. Elišce Skácelové za vedlejší roli. 
 
Jak mámin mazánek přemohl draka – repríza / 19. 3. / Kino Napajedla 
 
Noc s Andersenem / 31. 3. / Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla 
Literárně zábavný pořad pro děti; pořadatelem byl Dům dětí a mládeže Matýsek. 
 
Lumpáci a vagabundi – premiéra / 21. 4. / Kino Napajedla 
 

 
 
 
59. Divadelní festival ochotnických souborů / 29. 4. – 5. 5. / Kino Napajedla – Oblíbená 
soutěžní přehlídka ochotnických divadelních představení. Dramaturgie festivalu, zajištění 
pořadatelské služby, moderování. Repríza divadelního představení Lumpáci a vagabundi – 
Cena poroty za režii vedoucí souboru Miroslavě Havalové. 
 
Lumpáci a vagabundi – repríza / 14. 6. / Kino Napajedla 

Neckyáda – uvádění / 5. 8. / Salaš u Velehradu  

 
 
 
 
 



 
 

49 
 

XVIII. Svatováclavské slavnosti / 30. 9. / Napajedla  
Dramaturgie a organizace historického programu, moderování, historická představení. 

Síla rodiny – premiéra – scénka v rámci Svatováclavských slavností (odehráno 2x) / 30. 9. / 

Napajedla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lumpáci a vagabundi – repríza / 20. 10. / Kino Napajedla 

Vrabci a rýma – repríza / 25. 10. / Loukov 

Jak mámin mazánek přemohl draka – repríza (odehráno 2x) / 28. 10. / Tvrz Kurovice  

Černá královna – repríza / 5. 11. / Beseda Otrokovice 

Dětský divadelní festival Pohádková skládanka / 10. 11. / Kino Napajedla – Dvě dopolední 

představení Vrabci a rýma určené dětem základních škol; dále pořadatelská služba, uvádění. 

Rozsvěcování vánočního stromu / 30. 11. / Napajedla  
Moderování hlavního programu. 

Spící zámek – repríza / 3. 12. / Zámek Napajedla 
Kostýmované prohlídky zámku (odehráno 4x). 

Chození městem se sv. Mikulášem / 5. 12. / Napajedla 
Akce pro děti dle zájmu rodičů – nadělovalo se ve 22 rodinách. 

 



 
 

50 
 

Jesličky mé báby – premiéra / 7. 12. / Muzeum Napajedla  
Recitace v rámci vernisáže výstavy Naše vánoce. 

Vánoční koncertík / 14. 12. / Sokolovna Napajedla 
Uvádění na akci Domu dětí a mládeže Matýsek. 

Černá královna – repríza / 10. 12. / Kino Napajedla 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členové Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka 
Vedoucí souboru 
Miroslava Havalová 
Aktivní členové  
Mikuláš Švehla, Daniela Zdráhalová, Martina Suchánková, Tereza Šimčáková, Jana Palová, 
Eliška Polášková, Dominika Lysoňková, Martina Jirásková, Zbyněk Strašák, Matěj Pešina, Petr 
Kadleček, Tomáš Hána, Pavel Hána, Klára Neubergová, Patrik Potěšil, Petr Novotný 
Částečně aktivní  
Vlasta Čechová, Simona Lysoňková, Milada Karabcová, Věra Simkovičová, Jakub Tesař, 
Gabriela Šímová 
Pasivní členové  
Eva Kolomazníková, Alena Judasová Bednaříková, Petra Barcuchuvá 
 
 
 
 
 
 



 
 

51 
 

Loutkový soubor Klubíčko

 
 
V Loutkovém souboru Klubíčko byl v roce 2017 stabilní kolektiv 20členů, zkoušky probíhaly 
pravidelně v loutkovém sále. Byla obnovena a nacvičena loutková pohádka Zlatovláska. 
 
Představení  
Dlouhý Široký a Bystrozraký / 25. 3.  
Představení pro turisty z Hvozdné. 
 
Zlatovláska / 14. 5., 17. 5. – dvě dopolední představení pro školky, 11. 6., 17. 9., 11. 10.  
Dvě dopolední představení pro školky. 
 

 
 
Dlouhý Široký a Bystrozraký + Mikulášská nadílka / 3. 12. 
 
Dlouhý Široký a Bystrozraký / 7. 12. - Představení na pečovatelském domě Sadová. 
 



 
 

52 
 

Členové Loutkového souboru Klubíčko 
Vedoucí souboru 
Klhůfková Hana 
Aktivní členové 
Harník Antonín, Harník Tomáš, Harníková Eliška, Holeček Josef, Holečková Veronika, Klhůfková 
Kateřina, Klhůfková Martina, Kouřilová Dagmar, Kouřil Daniel, Kubičík Petr, Marek Michal, 
Roháček Břetislav, Růžková Helena, Růžek Martin, Trkal Ladislav, Verbíková Andrea 
Pasivní členové 
Bačíková Kateřina – MD, Trkalová  Jitka – MD, Velecká Alena - MD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

53 
 

Kulturní a společenské akce 
 

 
 

Klub kultury Napajedla zajištuje velké množství nejrůznějších kulturních nebo společenských 
akcí. Vytváří program pro uspokojení všech cílových skupin. Pořádá akce komorní i velké,          
kde je účast několik tisíc lidí. Program je zajišťován prostřednictvím svýchstředisek – Muzeum 
Napajedla, Knihovna Boženy Benešové, Informační centrum, Café Klášter a Kino Napajedla          
a souborů, které patří do organizační struktury organizace – Folklórní soubory Radovan, Pozdní 
sběr a Radovánek, Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka a Loutkový soubor Klubíčko nebo 
dodavatelsky, prostřednictvím hostujících souborů, umělců a dalších vystupujících. 
Celkem Klub kultury Napajedla v roce 2017 uspořádal 233 akcí, kulturně společenských 
událostí, výstav, přednášek, besed a programů pro různé cílové skupiny, kterých                               
se zúčastnilo celkem 46 386 návštěvníků (včetně běžné návštěvnosti infocentra a muzea). 
Přílohou výroční zprávy je statistika návštěvnosti akcí a středisek. 
 
Největší kulturní a společenské akce v roce 2017 /řazeno chronologicky/ 
 
IV. Reprezentační ples  

Jarní slavnosti  

59. Divadelní festival ochotnických souborů  

Festival malých pivovarů  

17. Moravské chodníčky  

XVIII. Svatováclavské slavnosti  

X. Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému  

Rozsvěcování vánočního stromu 

 

 



 
 

54 
 

Propagace kulturních akcí 
 
Vlastní: měsíčník Napajedla & kultura, webové stránky: kknapajedla.cz, 
muzeum.napajedla.cz, ic.napajedla.cz, knihovna.napajedla.cz, divadlo.napajedla.cz, 
loutkovedivadlo.napajedla.cz, folklor.napajedla.cz; facebook: Klub kultury Napajedla, 
Informační centrum Napajedla, Café Klášter, Muzeum Napajedla, Knihovna Boženy Benešové, 
Kino Napajedla, Koncerty v Napajedlích, Letní kino Napajedla, Filmový klub Napajedla 
 
Tisk: Napajedelské noviny, Zlínský deník (mediální partnerství – Divadelní festival 
ochotnických souborů), MF Dnes, Právo, Dobrý den s Kurýrem (mediální partnerství Moravské 
chodníčky, Svatováclavské slavnosti), inZlín, Štamgast a Gurmán, Okno do kraje 
 
Rozhlas: Rádio Zlín, Český rozhlas Brno (mediální partnerství – Divadelní festival ochotnických 
souborů, Svatováclavské slavnosti, Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému), Rock Max 
(mediální partnerství – Festival malých pivovarů) 
 
Televize: NTV Cable (mediální partnerství – Divadelní festival ochotnických souborů, 
Svatováclavské slavnosti), Televize TVS  
 
Internet: Regiony 24, Centrum, Seznam, Volný, Ihned, Zlin.cz, infocentra okolních měst, 
Region Slovácko, Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, Kudy z nudy, Turistický atlas, 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, Průvodce krajem, Cykloturistika, 
Bandzone, Kam dnes vyrazíme; facebook: Region Slovácko, Zlínsko ve fotografiích,                         
Co ve Zlíně?!, Valašská cooltura 
 

 

Obrazová příloha – přehled akcí v roce 2017  
 

Cestovatelský mišmaš / Kino Napajedla / 14. 1. 

    



 
 

55 
 

Reprezentační ples města / Sál Sokolovny / 21. 1.  

    

O princezně Čárypíše / Kino Napajedla / 29. 1. 

    
 

Zva Band / Klášterní kaple / 3. 2. 

    
 



 
 

56 
 

Setkání s hudbou / Klášterní kaple / 8. 2. 

    
 

Karneval – Pohádkový bál / Klášterní kaple / 26. 2. 

    

 

Březen měsíc knihy / bývalá knihovna, ul. Palackého / březen 

    
 



 
 

57 
 

Eva / Klášterní kaple / 3. 3. 

    

 

Mi Martef / Klášterní kaple / 10. 3. 

    
 

Jak mámin mazánek přemohl draka / Kino Napajedla / 19. 3. 

    
 



 
 

58 
 

Jono-Bono Heyes & Mama Yeva / Klášterní kaple / 7. 4.  

    

 

Lumpáci a vagabundi – premiéra / Kino Napajedla / 21. 4., reprízy 14. 6., 20. 9. 

    

 

 

Jarní slavnosti a Brány památek dokořán / 22. 4. 

 

 



 
 

59 
 

Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla / Kino Napajedla / 29. 4. – 5. 5.  

    

 

Katarzia / zahrádka Café Klášter / 12. 5. 

    
 

Zlatovláska / Loutkový sál Klubíčko / 4 představení od 14. 5. – 8. 10.  

    
 



 
 

60 
 

Radovánek rodičům / Klášterní kaple / 16. 5. 

    
 

Blešák / Radniční nádvoří / 21. 5. 

    

 

Promenádní koncert ZUŠ R. Firkušného / Kino Napajedla / 4. 6. 

    
 



 
 

61 
 

Longital / Park Na Kapli / 11. 6. 

    

 

Poutníci / Nádvoří Nového Kláštera / 18. 6. 

    
 

Festival malých pivovarů / Nádvoří Nového Kláštera / 24. 6.  

    

 

 



 
 

62 
 

Hurá na prázdniny / knihovna, muzeum, kino, Café Klášter / 30. 6. 

    
 

Víno a jazz / Radniční nádvoří / 28. 7.  

    
 

Moravské chodníčky / Klášterní kaple a nádvoří Nového Kláštera / 11. – 12. 8. 

 

  

 

 

 



 
 

63 
 

Divadelní léto / radniční nádvoří / 26. 8. 

    

 

Prezident Lourajder & DJ Emil / Klášterní kaple / 1. 9. 

    
 

Chlapec a hvězda / Kino Napajedla / 8. 9. 

  
 



 
 

64 
 

Oldies Party – Get back / Radniční nádvoří / 16. 9. 

  
 

Svatováclavské slavnosti / Napajedla centrum / 30. 9.  

    

 

10. Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému / Klášterní kaple / 16. – 19. 11.

    
 



 
 

65 
 

Jarda Svobova / Klášterní kaple / 24. 11. 

    
 

Rozsvěcování vánočního stromu / Radniční nádvoří / 30. 11. 

    

 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký s Mikulášskou nadílkou / Loutkový sál Klubíčko / 3. 12. 

    

 



 
 

66 
 

dné / Klášterní kaple / 8. 12. 

    

 

Černá královna / Kino Napajedla / 10. 12. 

    
 

 

Vánoční koledování / Klášterní kaple / 15. 12. 

    

 



 
 

67 
 

Sváteční koncert / Klášterní kaple / 27. 12. 

    
 

Muzeum Napajedla 
 

Krajina starých sídel / 12. 1. – 12. 2. 

    
 

Minifestival multimediální scénické tvorby / 18. 2.  

    
 



 
 

68 
 

Ateliér Grafického designu UTB Zlín– Studentský plakát / 23. 2. – 19. 3.  

    
 

Eva Prokopcová Išková – Obrazy / 23. 3. – 23. 4. 

    

 

 
Architekt kreslí krajinu, města, hrady a jejich osudy – přednáška Ing. Pavla Šimečka 
Kino Napajedla / 30. 3. 

    

 



 
 

69 
 

Slavní tvůrci moderní architektury / 27. 4. – 14. 5. 

    
 

Jaroslav prokop – Vladimír Mišík a dvaapadesát hudebníků / 24. 5. – 18. 6.  

    
 

Muzejní noc / 3. 6.  

    

 



 
 

70 
 

2017 Napajedla, město na řece / 1997 Morava, řeka ve městě / 22. 6. – 3. 9.  

    
 

Příroda ukrytá v depozitářích / dočasná expozice– ul. Palackého 95 / od 29. 6. 

    

 

 
Ema má mísu – Historie napajedelského školství / 7. 9. – 22. 10. 

    

 
 
 



 
 

71 
 

Když k nám předkové promlouvají skrze své písmo – přednáška Mgr. Věry Škultétyové 
Kino Napajedla / 10. 10. 

    
 
 

Souznění – hudba jako inspirace výtvarné tvorby / 26. 10. – 26. 11.  

    

 

Naše Vánoce / 7. 12. – 7. 1.  

    

 

 



 
 

72 
 

Kino Napajedla 
Skok do vody / 26. 3. 

    

 

Minifestival multimediální scénické tvorby / 18. 2.  

    

 

Expediční kamera / 1. 4. 

 

 



 
 

73 
 

Letní kino / Nádvoří Nový Klášter / červenec 

    

 

Letní kino / Nádvoří Nového Kláštera / srpen 

    
 

Zahájení Filmového klubu – Svět podle Daliborka / 12. 10. 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

74 
 

Bolšoi Balet Moskva / 26. 11. 2017 – 4. 3. 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

Snow film fest / 4. 11. 

    

 
 
 
Café Klášter 
 
Výstava Tereza Čelůstková – Vamos 

 



 
 

75 
 

Výstava Andrea Karasová – Země láska 

 

 

Výstva Tom Welch - …so who inspires you? 

 

Výstava Maria Gowan – Art for a change 

 

 

3. narozeniny Café Klášter / 25. 2. 

    



 
 

76 
 

Lačho Džives – setkání s romskou kulturou / 15. 7. 

    

 

Scarf fest – Šátkový festival / 18. 8.  

    

 

Den kávy / 1. 10. 

 

 

 



 
 

77 
 

Statistické údaje 

Kulturní akce Klubu kultury Napajedla /do počtu návštěvníků započítáni i neplatící/ 

Název akce Datum Cena 
Počet 

návštěvníků 

Cestovatelský mišmaš/ besedy 14. 1. 40 200 

Cestovatelský mišmaš / koncert 14. 1. 120/80 100 

IV. Reprezentační ples 21. 1. 300 100 

O princezně Čárypíše / divadlo 29. 1. 40 87 

ZVA Band / koncert 3. 2. 100 20 

Setkání s hudbou / koncert 8. 2. dobrovolné vstupné 30 

Minifestival multimediální scénické tvorby 18. 2. 100/80 110 

Dětský karneval – Pohádkový bál 26. 2. 40 108 

Eva/ divadelní představení 3. 3. 80 16 

Mi Martef/ koncert 10.3. 100 21 

Jak mámin mazánek přemohl draka/ divadlo 19.3. 40 89 

Jono Bono Heyes a Mama Yeva/ koncert  7.4. 100 20 

Lumpáci a vagabundi – premiéra / divadlo  21.4. 70/90 94 

Jarní slavnosti 22.4.  2000 

Beseda u cimbálu CM Rováš/Jarní slavnosti 22.4. 80 24 

Divadelní festival ochotnických soborů  420/350/90  
 Donald Churchill: Natěrač  29.4. 420/350/90 160 

 Georges Feydeau: Proutník pod pantoflem  30.4. 420/350/90 171 

 Zdeněk Hilbert: Inferno aneb konec legrace  1.5. 420/350/90 132 

 Oscar Wilde: Jak je důležité míti Filipa  2. 5. 420/350/90 169 

 Robin Hawdon: Úžasná svatba  3.5. 420/350/90 170 

 J. N. Nestroy: Lumpáci a vagabundi 4.5. 420/350/90 172 

 Ivan Helmich: Nahé Slovácko 5.5. 420/350/90 159 

Katarzia/ koncert  12.5. 130 / 100 82 

Zlatovláska / loutkové představení 14.5. 40 69 

Zlatovláska pro školky/ loutkové představení 2x  35 148 

Radovánek rodičům 16.5. 50 49 

Blešák 21.5. zdarma 200 

ZUŠ R. Firkušného / promenádní koncert 4.6. zdarma 170 

Zlatovláska / loutkové představení 11.6. 40 47 

Longital / promenádní koncert 11.6. zdarma 120 

Lumpáci a vagabundi/ divadlo 14.6. 70/90 70 

Poutníci/ promenádní koncert 18.6. 50 107 

Festival malých pivovarů 24.6. 100 1200 

Víno a jazz / Jazz weekend 28.7. 150 36 

17. Moravské chodníčky 11.8. 50 85 

17. Moravské chodníčky 12.8. 70 330 

Divadelní léto - Divadlo Haleny – O třech doktorech 26.8. dobrovolné vstupné 60 

Divadelní léto - Divadlo Haleny – Mátový nebo citron 26.8. dobrovolné vstupné 47 

Prezident Lourajder a DJ Emil / koncert 1.9. 100 22 

http://bandzone.cz/koncert/435001-brno-stara-pekarna-jono-bono-heyes-a-mama-yeva


 
 

78 
 

Chlapec a hvězda – předpremiéra / muzikál  8.9. 90 162 

Oldies party / Get Back 16.9. 90 61 

Zlatovláska / loutkové přestavení 17.9. 40 47 

18. Svatováclavské slavnosti 30.9. zdarma 10 000 

Zlatovláska / loutkové představení 8.10. 40 65 

Lumpáci a vagabundi / divadlo 20.10. 70 / 90 16 

Dětský divadelní festival 10.11. 40 155 

10. Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému    
 Táborový orchestr ZUŠ Rudolfa Firkušného 16.11. dobrovolné vstupné 200 

 Ruchadze Band 16.11. 70 29 

 Igor Ardašev 17.11. dobrovolné vstupné 100 

 Camerata Cremsiriensis, Ignis Piano Duo 18.11. dobrovolné vstupné 130 

 Varhanní recitál Petra Kolaře 19.11. dobrovolné vstupné 100 

Jarda Svoboda / koncert 24.11. 100 55 

Rozsvěcování vánočního stromu 30.11.  2000 

Dlouhý, široký a bystrozraký / loutkové přestavení 3.11. 40 73 

dné / koncert 8.12. 100 30 

Černá královna/ divadlo 10.12. 60/40 24 

Radovan / Vánoční koledování 15.12. 50 134 

Sváteční koncert 27.12. dobrovolné vstupné 100 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST   49 / 20 492 

 

Počet návštěv webových stránek www.kknapajedla.cz – 52 832 
Počet To se mi líbína facebookových stránkách Klub kultury Napajedla: 
K 1. 1. 2017 – 1 063 
K 31. 12. 2017 – 1 242 
 

Café Klášter 

Název akce  Datum Cena 
Počet 

návštěvníků 

Tereza Čelůstková: Vamos / vernisáž výstavy 3. 2.  40 

3. narozeniny Café Klášter 25. 2. dobrovolné 100 

První pomoc dětem / přednáška 12.3. dobrovolné 10 

Jarní dekorace ze dřeva / kurz 9.4. 49 – 179 9 

Sushi pátek 28.4.  30 

Andrea Karasová: Země láska / vernisáž výstavy 2.6.  65 

Hurá na prázdniny 30. 6.  50 

Tom Welch: so who inspires you? / vernisáž výstavy 30.6.  30 

Lačho Džives aneb setkání s romskou kulturou 15.7.  20 

Scarf fest / Šátkový festival 18.8. dobrovolné 40 

Maria Gowan: Art for a change / vernisáž výstavy 22.9.  45 

Den kávy 1.10.  28 

Adventní věnce / kurz 2.12.  12 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST   13 / 479 



 
 

79 
 

Počet To se mi líbí na facebookových stránkách Café Klášter: 
K 1. 1. 2017 – 716 
K 31. 12. 2017 – 828 
Kavárna byla pro veřejnost otevřena 307 dní. 
 

Muzeum Napajedla 

Název akce  Datum Cena 
Počet 

návštěvníků 

Krajina starých sídel / vernisáž 12. 1.  50 

LEDEN NÁVŠTĚVNOST    40 

Studentský plakát / vernisáž 23. 2.  50 

ÚNOR NÁVŠTĚVNOST   68 

Eva Prokopcová Išková: Obrazy / vernisáž 23.3.  70 

Architekt kreslí krajinu, města, hrady a jejich osudy / přednáška 30.3. 40 20 

BŘEZEN NÁVŠTĚVNOST   314 

Slavní tvůrci moderní architektury Zlínského kraje / vernisáž 27.4.  67 

DUBEN NÁVŠTĚVNOST   228 

Pietní akt – 72. výročí osvobození Napajedel 2.5.  40 

Jaroslav Prokop: Vladimír Mišík a dvaapadesát hudebníků / vernisáž 24.5.  61 

KVĚTEN NÁVŠTĚVNOST   193 

Muzejní noc  3.6.  136 

Napajedla město na řece – Morava Řeka ve městě / vernisáž 22.6.  300 

Příroda ukrytá v depozitářích / vernisáž 29.6.  120 

Hurá na prázdniny / Příroda ukrytá v depozitářích 30.6.  80 

ČERVEN NÁVŠTĚVNOST   568 

ČERVENEC NÁVŠTĚVNOST   427 

SRPEN NÁVŠTĚVNOST   305 

Ema má mísu – historie napajedelského školství / vernisáž 7.9.  140 

Dny evropského dědictví 9.9.  41 

ZÁŘÍ NÁVŠTĚVNOST   504 

Když k nám předkové promlouvají skrze své písmo / přednáška  10.10. 40 20 

Souznění – hudba jako inspirace výtvarné tvorby / vernisáž 26.10.  160 

Slavnostní položení věnců – Den vzniku samostatného ČSR  30.10.  25 

ŘÍJEN NÁVŠTĚVNOST   619 

Slavnostní prohlídka výstavy souznění 17.11.  80 

LISTOPAD NÁVŠTĚVNOST   71 

Naše Vánoce / vernisáž 7.12.  70 

PROSINEC NÁVŠTĚVNOST   139 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST   18 / 5 006 

 

 
 
 
 



 
 

80 
 

Návštěvnost  
Vernisáže     1 088 
Běžná návštěvnost   3 476 
Doprovodné akce      442 (přednášky, pietní akty, slavnostní prohlídky atd.)  
 
Expozici Příroda ukrytá v depozitářích navštívilo celkem 402 osob včetně vernisáže a akcí. 
 
Muzeum pořádalo komentované prohlídky, exkurze a edukační programy připravené na míru 
pro veřejnost (nahlášené skupiny), základní, střední a vysoké školy a mateřské školky – celkem 
pro 1 208 osob – 48 skupin (23 školních skupin, 25 ostatních). 
 
Muzeum bylo pro veřejnost otevřeno 172 dní.  
 
Počet návštěv webových stránek www.muzeum.napajedla.cz – 8 629 
Počet To se mi líbí na facebookových stránkách Muzeum Napajedla: 
K 1. 1. 2017 – 101 
K 31. 12. 2017 – 169 
 
Vstupné:  
Plné: 40,-  
Snížené: 20,- (děti 6 – 15 let, studenti, senioři nad 60 let)  
Rodinné: 80,- (2 dospělí + max. 3 děti do 15-ti let)  
Volné: děti do 6-ti let, držitelé karty ICOM, Asociace muzeí a galerií ČR, ZTP, ZTP/P  
Focení: 20,-  
Komentovaná prohlídka: 30,-  
Edukační programy: 30,- (pedagogický doprovod zdarma) 
Edukační programy pro děti základních škol a mateřské školy Napajedla: zdarma 
 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla 
 

Název akce Pro koho Datum 
Počet 

návštěvníků 

Hledáme autory knih pro děti – 2x 2.A, B 13.1. 46 

Čtu, čteš, čteme 2.tř. 25.1. 18 

Čtu, čteš, čteme – 2x 3.A, B 27.1. 51 

Dobrodružství v literatuře – 2x 2.A, B 8.2. 45 

Rodičovství s respektem a láskou veřejnost 21.2. 10 

Moře a oceány 2.tř. 22.2. 22 

Dinosauři v literatuře – 2x 3.A, B 3.3. 52 

Kniha má svátek MŠ 9.3. 20 

Už jsem čtenář – 2x 1.A, B 10.3. 30 

O Budulínkovi MŠ Hušť. 13.3. 27 

Malý detektiv ZŠ Hušť. 13.3. 16 

Holandské prázdniny KD Sadová 14.3. 25 

Kniha má svátek MŠ 15.3. 20 

Už jsem čtenář – 2x 1.A, B 17.3. 21 

Den otevřených dveří veřejnost 22.3. 34 

Hledáme obrázky v knížkách – 2x 2.A, B 24.3. 46 



 
 

81 
 

Už jsem čtenář Pohořelice 24.3. 14 

O Budulínkovi MŠ Poh. 27.3. 33 

Dobrodružství v literatuře 2.tř. 29.3. 23 

Březen-měsíc knihy veřejnost 2. – 30.3. 303 

Možná přijde i H.CH Andersen Matýsek 31.3. 31 

Šmoulové v komiksech – 2x 3.A, B 7.4. 52 

Knížka pro prvňáčka – 2x 1.A, B 19.4. 30 

Holandské prázdniny senioři 19.4. 12 

Malý detektiv 5.tř. 19.4. 27 

Knížka pro prvňáčka 1.tř.Poh. 21.4. 14 

Ilustrátoři knih pro děti 3.tř. 24.4. 25 

Malý detektiv 4.tř. 24.4. 17 

Vliv potravin na naše zdraví veřejnost 25.4. 10 

Ilustrátoři knih pro děti 2.tř. 26.4. 19 

Knížka pro prvňáčka-vznik knihy – 2x 1.A, B 28.4. 45 

Ilustrátoři knih pro děti – 2x 2.A, B 28.4. 45 

Pipi Dlouhá punčocha 3.A 5.5. 26 

Josef Lada 3.B 5.5. 22 

Malované pohádky-Adolf Dudek prvňáci 10.5. 125 

Vyhlášení vítězů KAS - seniorský kvíz KAS 16.5. 35 

Hygiena knihy – 2x 1.A, B 24.5. 27 

Ukradená cukřenka 2.A 26.5. 24 

Panenka Bára 2.B 26.5. 21 

Čtyřlístek - časopis pro děti 2.tř. 31.5. 22 

Hygiena knihy – 2x 1.A, B 2.6. 42 

Malý detektiv – 3x 4.B, 5.A, B 5.6. 67 

Knihovníci z Uherského Hradiště odb.veř. 7.6. 13 

Knihovna dětem – 2x 3.A, B 9.6. 53 

Malý detektiv 4.C 12.6. 19 

Malý detektiv 4.A 14.6. 19 

Začalo to fanfárami – 2x prvňáci 16.6. 92 

Co budeme číst o prázdninách – 4x 
1.A,B, 
2.A,B 23.6. 92 

Ze školy přímo do knihovny děti 30.6. 40 

Hrajeme si na knihovníky 3.A 11.9. 24 

Moje nejoblíbenější knížka 3.B 11.9. 25 

Co mohou knihovny nabídnut seniorům odb.veř. 21.9. 15 

Tatínku, ta se ti povedla 2.A 29.9. 20 

Tatínku, ta se ti povedla 2.B 29.9. 20 

Zvířátka v knihách 3.A 9.10. 25 

Komiksy pro děti 3.B 9.10. 25 

Jak se rodí knížka a malý detektiv Halen.6.tř 11.10. 18 

Holandské prázdniny KAS 17.10. 40 

Podzim bez chřipek a nachlazení  veřejnost 24.10. 10 

Zjisti autora a název knihy – 2x 2.A, B 3.11. 45 

Zvířátka v literatuře 3.A 6.11. 25 



 
 

82 
 

Komiksy pro děti 3.B 6.11. 25 

Cesta za bajkami a pohádkami 2.A 13.11. 14 

Fantasy v literatuře 5.tř. 13.11. 18 

Cesta za bajkami a pohádkami – 2x 3.tř., 2.B 15.11. 30 

Malý detektiv 4.tř. 15.11. 25 

Šípková Růženka – 2x 2x MŠ 22.11. 34 

Šípková Růženka – 2x 2x MŠ 27.11. 51 

Šípková Růženka – 2x 2x MŠ 1.12. 56 

Postava dítěte v literatuře pro děti – 2x 3.A, B 4.12. 50 

Mikulášská nadílka děti 5.12. 14 

Co nám přinese Ježíšek 2.A, B 8.12. 49 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST   107 / 2 604 

 

K 31. 12. 2017 měla knihovna 31 124 knih a audioknih. 
Za rok 2017 obohatila knihovna svůj fond o 1 024 nových knih a vykázala 1 482 
registrovaných čtenářů, z toho 556 dětí, ti navštívili knihovnu 20 018x a půjčili si 84 813 knih, 
audioknih a časopisů. 
838 uživatelů využilo v knihovně připojení k internetu. 
36 čtenářů využilo Meziknihovní výpůjční službu. 
 
Knihovna byla pro veřejnost otevřena 240 dní. 
 
Počet návštěv webových stránek www.knihovna.napajedla.cz – 13 624 
Počet To se mi líbí na facebookových stránkách Knihovna Boženy Benešové Napajedla: 
K 1. 1. 2017 – 103 
K 31. 12. 2017 – 154 
 

Informační centrum Napajedla 

Měsíční návštěvnost 

Měsíc Počet návštěvníků 

Leden 322 

Únor 326 

Březen 614 

Duben 560 

Květen 591 

Červen 857 

Červenec 1 341 

Srpen 1 123 

Září 924 

Říjen 517 

Listopad 293 

Prosinec 353 

CELKEM 7 821 

 



 
 

83 
 

Akce 

Název Počet návštěvníků 

Veletrh Region Tour / Brno 300 

Veletrh CR Slovácka / Uherské Hradiště 350 

Otevírání Baťova kanálu / Centrum U Přístavu 60 

Gastronomický festival Ochutnej ČR / Brno 200 

Agrofert RUN / Fatra 130 

CELKEM 1 040 

 

Informační centrum poskytlo své služby v běžném provozu i na akcích, na kterých 

prezentovalo město Napajedla, celkem 8 861 návštěvníkům. 

Informační centrum bylo pro veřejnost otevřeno 321 dní. 
 
Počet návštěv webových stránek www.ic.napajedla.cz – 15 920 
Počet To se mi líbí na facebookových stránkách Informační centrum Napajedla: 
K 1. 1. 2017 – 327 
K 31. 12. 2017 – 446 
 

Kino Napajedla 

Filmové projekce včetně letního kina, alternativního obsahu a akcí pro školy a tábory 

Měsíc Počet filmů Počet diváků Průměr 
divák/film 

Tržba 
vstupné v Kč 

Průměr 
tržba/film 

Leden 41 640 16 77 018 1 878 

Únor 42 899 21 98 080 2 335 

Březen 44 844 19 102 766 2 336 

Duben 39 873 22 96 685 2 479 

Květen 30 599 20 68 870 2 296 

Červen 24 673 28 57 755 2 406 

Červenec 18 680 38 49 685 2 760 

Srpen 11 676 61 35 070 3 188 

Září 28 564 20 63 628 2 272 

Říjen 36 614 17 62 945 1 748 

Listopad 38 775 20 87 975 2 315 

Prosinec  41 1 107 27 114 975 2 804 

CELKEM 392 8 944 23 915 452 2 335 

 

 

 

 

 



 
 

84 
 

Letní kino 

Měsíc Počet 
filmů 

Počet 
diváků 

Průměr 
divák/film 

Tržba v Kč Průměr 
tržba/film 

Červenec 6 388 65 19 400 3 233 

Červenec / filmy zdarma 1 30 - - - 

Srpen 6 518 86 25 900 4 317 

Srpen / filmy zdarma 3 55 - - - 

CELKEM / placené filmy 12 906 76 45 300 3 775 

CELKEM / filmy zdarma 4 85 - - - 
 

Alternativní obsah / speciální projekce 

Název akce Datum Cena 
Počet 

návštěvníků 

Adele: Živě z Royal Albert Hall 22.1. 110/130 35 

Trubadůr / přímý přenos opery 31.1. 250/300 14 

Skok do vody / projekce, koncert, přednáška 26. 3. 80 17 

Expediční kamera 1.4. 80/70 51 

Leonardo da Vinci: Génius v Miláně 18.5. 140/120 25 

Kiss/ koncert 20.5. 110/90 10 

Hurá na prázdniny / 3 projekce 30. 6. 65/110/150 164 

Hurá do školy / 2 projekce 31. 8. 65/150/130 75 

První školní den v Kině Napajedla / Já, padouch 3 4.9. 65 17 

Svět podle Daliborka / Zahájení filmového klubu 12.10. 70 26 

Snow film fest 4.11. 70 / 80 95 

Ovčáček miláček / přímý přenos divadla 20.11. 180/200 109 

Zkrocení zlé ženy / balet 26.11. 220/180/160 24 

Metalica: Quebec Magnetic / koncert 1.12. 180 34 

Louskáček / balet 17.12. 220/180/160 81 

Motorband: Restart / dokument za účasti kapely 17.12. 110 36 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST   16 / 813 

 

Školní projekce / tábory 

Název akce Datum Cena Počet dětí 

Aldabra: Byl jednou jeden ostrov 21. 4. 50 60 

Psí poslání 19. 5. 50 101 

Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti 1.6. 70 84 

Šmoulové: Zapomenutá vesnice 1.6. 50 87 

Tábor: Tajný život mazlíčků 13. 7. 50 31 

Tábor: Auta 3 31. 8. 50 28 

Svět podle Daliborka 3. 11. 50 81 

Earth: Den na zázračné planetě 5. 12. 50 126 

Já, padouch 3 20. 12. 70 108 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST   9 / 706 



 
 

85 
 

Nejvíce navštěvované filmy v průběhu roku 

Název filmu Počet diváků 

Šmoulové: Zapomenutá vesnice 471 

Špunti na vodě 337 

Já, Padouch 3 288 

Všechno nebo nic 287 

Po strništi bos 275 

Masaryk 270 

Anděl páně 257 

Mimi šéf 247 

Kráska a zvíře 197 

Hurvínek a kouzelné muzeum  188 

Špindl 180 

Psí poslání 171 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta 164 

La La Land 163 

Padesát odstínů temnoty 153 

Auta 3 136 

Zahradnictví: Rodinný přítel 126 
 

Využití budovy kina v roce 2017 

Účel Počet návštěvníků 

Kino 7 953 

Divadlo 1 830 

Koncerty 199 

Festivaly 310 

Knihovna 125 

Muzeum 40 

DDM Matýsek 600 

ZUŠ R. Firkušného 340 

Pronájem 110 

CELKEM 11 507 

 

Kino Napajedla bylo pro veřejnost otevřeno 215 dní. 
 
Počet návštěv webových stránek www.kino.napajedla.cz – 32 618 
Počet To se mi líbí na facebookových stránkách Kino Napajedla: 
K 1. 1. 2017 – 483 
K 31. 12. 2017 – 684 
 

 

 

 



 
 

86 
 

Návštěvnost všech středisek a kulturních akcí Klubu kultury Napajedla v roce 2017 

Kulturní akce 49 20 492 

Muzeum 18 5 006 

Café Klášter 13 479 

Knihovna 107 2 604 

Informační centrum 5 8 861 

Kino 41 8 944 

CELKEM AKCÍ / NÁVŠTĚVNOST 233 46 386 

 

 

Děkujeme Městu Napajedla za podporu v roce 2017. 

V Napajedlích, dne 20. 8. 2018 
Klub kultury Napajedla, p. o. 
 

 


